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RAPORTUL ANUAL

intocmit pentru exercifiul financiar 2020,
in conformitate cu prevederile Regulamentului ar. 5/2019
al Autorititii de Supraveghere Financiari,

Piata reglementata pe care se tranzactioneazi valorile mobiliare
emise de STOFE BUHUSI S.A. : ATS - AeRO Standard

Valoarea capitalului social subscris gi integral virsat al STOFE BUHUSI S.A. in suma de
4.964.682,50 le1 corespunde unui numar de 1.985.873 actiuni emise cu valoare nominalid de 2,50
lei. Instrumentele de capital sunt distribuite definaforilor, nominal Inregistrafi in Registrul
definatorilor de instrumente financiare administrat de citre Depozitarul Central S.A.

Actiunile “Stofe Buhusi® S.A. au fost inregistrate la tranzactionare la data de 14.05.1997 si
sunt tranzactionate liber pe piata, iar in exercitivl financiar 2020 nu s-au emis 5i nu au fost
restrictionate sau retrase de la tranzactionare actiuni ale societitii.

1.  Analiza activititii emitentului.
1.1. Descrierea activitdtii de bazil a societfigii

Activitatea societdfii se destagoard exclusiv la sediul acesteta, Incepénd cu anul 1885 far3
intrerupere, n conformitate cu prevederile legale specifice i ale documentelor sale constitutive,
fiind clasificata CAEN la cod 1320, productia de tesaturi™.

in perivada de analizi nu au fost operate modificiri in structura organizatorica i functionald a
societitii, activitatea productivi realizindu-se prin aplicarea integratd a iehnologiilor specifice in
sectiile de filatura, tesatorie si finisaj.

1.1.1. Elemente de evaluare gencrala

Urmare desfaguréni activitatilor autorizate societatea realizeazd, In exclusivitate produse de
conceptie proprie pe care la comercializeaza sub marca proprie.

Calitate superioara si valoare adaugatd semnificativd a produselor sunt certificate, urmare
indeplinirii cerintelor de calitate impuse de Oficiul de Stat pentru Inventii 5i Mérci 5i CERTIND
S.A. - Organsim de certificare, prin emiterea de citre aceste organisme a méreii, respectiv a
cerlificatuli privind documentarca, implementarea si mentinerea Sistemului de Management al
Calitatii, in conformitate cu cerintele standardului SR EN ISO 9001:2015.

1.1.2. Evaluarca nivelului tchnie 2l emitentului

Socielatea are imobilizate resurse semnificative 1n active de natura construciiilor industriale si
a echipamenielor, instalatiilor si utilajelor industriale care permit realizarea portofoliul sau de
produse.

Constructinle mndustriale sau administrative devenite dispombile urmare reorganizanlor
anterioare ale activitdtilor proprit sunt valorificate prin Inchiriere, generind astfel venituri din chirii.
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1.1.3. Evaluarea activititii de aprovizionarc tehnico- materiald

Aprovizionarea cu matcriile prime se realizeazi , in functie de calitatea si fineea lanurilor
specifica diferitelor noastre produse, atat dc pe piata internd cét si de pe piefele internationale, unde

sursele sunt sigure pe termen lung, iar prefurile la un nivel optim sub aspectul raportului pret/
calitate.

Principalele materiale auxiliare, colorantii §i chimicale specifice, sunt achizifionate din
(ermania §i Solvenia, piesele de schimb i accesoriile din Italia, Germania gi China. Din far4 sunt
asigurati unii auxiliarii chimict §i utilititile.

Stocurile sunt menfinutc la un nivelul optim asfel incat activitatea societdtii nu este
depindenta de un singur furnizor.

1.1.4. Evaluares activitatii de vanzare

Evolutia generald specificd industriei textile roménesti este descendentd si este cauzata de
lispa acuta a unor forme de sustinere la nivel national, fapt care sc reflecta si in volumu! vanzarilor
rcalizate de societate in perioada de analiza. De asemenea, un alt factor cu influenta semnificativa in
scaderea vanzarilor este s1 Panderma Covid 19.

Activitatea societétii nu depinde de un singur clicnt la nici un produs din portofoliw.
1.1.5. Evaluarea aspectelor legate de angajati / personalul emitentului
Unitatea isi desfagoara activitatea de productie utilizind personal calificat, specializat si

autorizat pentru flecare loc de muncd, potrivit atribuiilor profesionale §i caracteristicilor
tehnologice.

Raporturile de munca sunt amiabile, intre angajati §i patronat neexistind situafii conflictuale,
nefiind inregistrate incidente spontane de Intrerupere a activitdjii sau greve datorate nemulfumirii
angajatilor fatd de tratamentul profesional sau social aplicat de angajator.

Problematica cstc insi capacitatea asigurdrii unei forje de munc¥ calificate tinerc, atdt din
lipsa personalului calificat, cat i din lipsa altor categorii care si i3i doreascd o rcconversie
profcsionald prin calificare la locul de munc3, in conditiile in care oferta educationald nu este in
acord cu necesitifile de pe piaja muncii, iar institutiile educationale nu aplicd mésuri concrete de
corectarc a acestui decalaj.

1.1.6. Evaluarea aspcctclor legate de impaciul activitifii de bazad asupra mediului
inconjurater.

Autoritifile publice competente au evaluat §i revizuit activitatca societatii sub aspectul
impactului asupra mediului §i au emis atit Aulorizatia de mediu nr. 45 din 01.03.2013, cét &
Revizia nr. 1 din 31.03.2017, ambele f4r3 program dc conformare.

Activitatea societd}ii nu cste generatoare de reziduun poluante sau noxe in aer, sol sau ap, iar
aceasta nu este implicata in litigii de mediu §i nici nu se estimeaza astfel de situatii, activitatea
specificd fiind permanent monitorizati de un angajat specializat in protectia mediului.

1.1.7. Evaluarea activitiitii de cercetare-dezvoltare.
in perioada de raportare societatea nu a fost angajati in activitiiti de cercetare-dezvoltare.
1.1.8. Evaluarea activitiitii privind managementul riscului

Activitatile societatii sunt dezvoltaic si desfisurate pe bazd de management al riscurilor,
pentru realizarea ciruia sunt implementate sisteme de control intern integrat cerificate 15O

S001:2015.
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Societatea este expusa riscului de pret din cauza concurentei produselor asiatice, resimgindu-
sc pregnant lipsa unei strategii privind protectia productiei nationale de materii prime, fire si
tesdiuni, fata de importurile de textile ieftine 5i de calitale indoielnica.

Societatea si-a asigurati lichiditagile din activitatea curent, astfel incét aceasta nu este supuséa
risculvi de credit sifsau riscului ratei dobédnzii. De asemenea, entitatea isi asigur¥ finantarea
activitifii curente direct, selectiondndu-si clientii pe baza bonitétii lor financiare astfel fiind evitat
riscul de finantarc si riscul de lichiditate.

1.2.9 Elemente de perspectiva privind activitatea emitentului

Pentru perioada urmitoarc conducerea societifii isi propune implemeniarea de masuri care s
asigure o evolutie favorabild a tuturor segmentelor functionale ale acestcia, prin asigurarea cu
comenzi, aprovizionarea operativi, intrefincrea curenti a utilajelor si instalafiilor, reducerea
cheltuielilor, a consumurilor specifice, rentabilizarea procesului de productie g introducerea cu
prioritate a tehnologiilor avansate care si asigure atit cresterea calitafii produselor realizate cdt i
preturi competitive. In acelasi timp dimensionarea personalului va fi una dinamica raportatd la
cantitédtile 5i termenele contracate.

Eleciele negative ale pandemiei COVID 19, a carei durata nu poate fi estimata, face ca
managementul sa manifeste ingrijorare intrucdt nu poate, inch, estima valori ale pierderilor
economice pe care societatea le va inregistra si in exercitiul 2021, insX exist3 certitudinea ci acestea
se¢ vor produce, iar actiunile de sprijin reglementate la nivel national nu sunt Tn misurd a oferi o
asigurare satisfacétoare in acest sens.

2. Activele corporale ale emitentului

in patrimoniul unititii sunt inregistrate constructii, constructii speciale, instalatii tehnice,
masin, utilaje i alte active asimilabile, utilizate pentru productie, disponibile sau inchiniate, dupa
car.

Unitatea nu are inregistrate litigii privind dreptul de proprietate i nici nu existd potentiale
probleme legate de aceste dreptuti,

3. Piata valerilor mobiliare emise de emitent

Unitatea are emise valori mobiliare de tipul actiunilor. Acestea sunt tranzactionate pc piata
ATS — AeRO Standard 5i au fost prezentate n detaliu in prima parte a acestui raport.

in conformitate cu prevederile legale socictatea a decis pentru exercitiul 2020, utilizarea
integrala a profitului net pentru acoperirea pierderilor contabile reportate, astfel incdt nu s-au
cuvenit, platit sau acumulat dividende in contul actionarilor.

Entitatea nu a emis obligafiuni sau alte titluri de creanta si nici nu intentioneaz3 s inifializeze
operatiuni de capital de acest tip.

4. Conducerea societdtii.
4.1. Lista membrilor Consiliului de Administratie

Structura de guvernantd corporativi este reprezentata la nivel decizional de cétre Consiliul de
Admimstratie aprobal §i validat conform prevederilor legale, prin hotiirdrea Adunirii Generale a
Actionarilor, in sedinta din 10.12.2019, in urmétoarea componenta:
Stefan Campanu -presedinte al CA. director general, inginer textilist, define in proprietate un
numar de 31135 actiuni reprezentand 0,15 % din totalul actiunilor tranzactionabile,

- Gheorghe Costin - membru al CA, economist, define Tn proprietate un numar de 1050 actiuni
reprezentand 0,05 % din tolalul acfiunitor tranzactionabile,
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- Asset [nvest S.A. Bacau - membru al CA, perscand juridicd autorizatd conform legislatiei
specifice, reprezinia interesele acfionarului semmificativ S.LF. “Moldova™. Asset Invest S.A. este
rcprezentat de catre d-na Mihaela - Dorina Udreanu, analist investifii financiare la S.LF.
“Moldova”, inginer textilist, care nu define in proprictate actiuni la Stofe Buhugi S.A.

Mandatului membrilor consiliului de administratie a inceput la 01.01.2020 si expira la data de

01.01.2024.

Pentru monitorizarea desfagurarii activitafii societdfii comerciale Consiliul de Administragie se
intruneste lunar, ocazic cu care se realizeaza §i procesul de evaluare a activit3fii acestuia.

Membrii Consiliului de Administratie, in ultimii cinei ani, nu au fost antrenai in litigii sau
proceduri administrative referitoare la activitatea in cadrul societiitii i nici nu existd aspecte care sd
restrictioneze capacitatea acestora de a-gi exercita atributiile profesionale in folosul societaiii.

5. Situatia financiar — contabili.

Situatiile financiare ale Stofe Buhugi S.A. sunt intocmite in conformitate cu Reglementirile
contabile privind situatiile financiare anuale aprobate prin Ordinul nr. 1802/2014 si oferd o imagine
fidela a pozitiei economice si performanielor societaii, obtinute in condifii de continuitate.

Atdl valorile pozitive ale capitalurile proprii §i trendul ascendent al acestora, cat §i lipsa
capitalului mprumutat reflectd capacitatea societfii de a-gi asigura continuitatea activitatii din
fonduri proprii.

6. Guvernanta corporativa.

Practicile de guvernafd corporativi adoptate de societate se referd, fard a fi limitative, la:

. tratarea in mod echitabil a tuiuror dejindtorii de actiuni, toate instrumentele confera drepturi
egale detinatorilor, otice modificare a drepturilor conferite de acestea, trebuie supusa aprobarii
definatorilor direct afectati, dupa caz, in adunérile speciale ale respectivilor dejindtori;

- depunerea de ciitre socierate a tuturor diligentelor pentru facilitarea participarii actionarilor la
lucrarile adunarilor penerale ale actionarilor (“AGA”™), precum si a exercitdrii depline a
drepturilor acestora,

- propunerea de catre societale spre aprobarea AGA a procedurilor de urmat in vederea
desfasurarii ordonate si eficiente a lucriritor AGA, fard a prejudicia insd dreptul oricérui acfionar
de a-gi cxprima liber opinia asupra chestiunilor aflate in dezbatere;

- 1incurajarca pe deplin a participini actiondrilor la lucrdrile AGA actionarii care nu pot participa
avind la dispozifie posibilitatea exercitirii votului in absenta, pe bazd de procurd speciald, in
cadrul AGA se va permite §i incuraja dialogu! intre actionari si membrii Consiliului de
Administratie yi/san ai conducerii;

- asigurarea de caire societate a accesului actionarilor la informalii relevante, astfel incat acegstia
si isi exercite toate drepturile de o maniera echitabila;

- existenta personalului desemnat pentru relatia cu investitorii, Tn general, §i cu actionarii proprii,
In special.

6.1. Declaratie privind guvernanta corporativa.

Nu
. respecta
l"d.’- Prevederi care trebuie respectate Respeeta sau Motivarea neconformitatii
KAty respecta
partial
Toate societatile trebuic sa aiba un regulament intern al Nu s-a odoptat 0 decizie in accst sens.
Consilivlui care include termenii de referinta cu privire 1a Consiliul de Administrafie T§i desfisoard
Al |Consiliu si la functiile de conducere cheie ale socictalii. Partial |activitatea in baza Actului Constitutiv al
Administrarca conflictutui de intcrese la nivelul Consiliului societa}ii, in conformitate cu prevederile
trebuie sa fie prevazuta in regulamentul Consilivlui, legalc specifice.
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A2,

Oricc altc angajamente si obligatii profusionale ale membrilor
Caonsiliului, inclusiv pozitite cxecutive §i neexecutive in
Consiliul unor societati si institutii non-profit, vor fi aduse ta
cunestinta Consiliului inginte dc numire si pe pericada
mandatulul,

DA

Orice membru al Consiliului trebuie sa prezinte Consilivlui
informatii privind orice legatura ¢u un actionar care detine
direct sau indirect actiuni reprezentand peste 5% din toate
drepturile de vor. Accasta abligate se refeca [a orice el de
legatura care poate afecta pozitia membrului cu priviee la
chestiuni decise de Consiliu,

DA

Ad

Raportul anual va informa dac a avut loc o cvaluare a
Consiliulut sub conducerea Presedintelui. Trebuie sa contina de
asemanga numarul de sedinte aie Consiliclui.

DA

AS.

Procedurg privind cooperarca cu Consultantul Autorizat pentru
perioada in carc aceasta conperare este impusi e Bursa de
Vzlori Bucuresti, care va cuprinde cel putin urmatoarele:

DA

ASL

Persaana de legatura cu Consultaniul Autorizat

DA

AS2

Frecventa intalnirilor ¢u Consultantul Autorizat, care va {i cel
pulin o data pe luna si ori de cate ori evenimente sau informatii
noi implica transmitcrca de rapoarte curente sau perioadice
astlel incat Consultantul Autorizat sa poatz fi consultat.

Partial

Se pastrcaza legatura cu consultantul
autorizat pe masura ¢e s¢ identitica
aspecte care necesita opinia acestuia.

A 5.3,

Obligatia dc a fumiza Consultantului Autorizat toate
informatiile relevante si orice informatic pe care in mod
rczonabt] o solicita consultantul autarizal pentru indeplinjrea
responsabiliatilor care i revin,

DA

Ald.

Obligatia de a informa Bursa de Valori Bucuresti cu privire la
orice disfunctionalitate aparuty in vadrul cooperarii cu
Consultantul Auterizat sau schimbarea Consultantului
Autorizat.

DA

HB.l

Consiliul va adopta o politica astfcl incat oricc tranzactic a
socictatii cu o filiala reprezentand 5% sau mat mwlt din activele
nete ale societatii, conform celei mai recente mpocari
financiare, sa fic aprobata de Consiliu.

NU ESTE CAZUL
Sucittatea nu detine filizlc §i nu cste
necesard adoptdrii unei asemenea politici.

B2

Auditul intern trebuie sa fie realizat de catre o atrucura
organizatorica separata (departamenta] de avdit intem) din
cadrul societatii sau pein serviciite unei ferfe pacti
independente care va raporta Consiliului. iar in cadrul
socielatii 11 va raporia direct directorului general.

DA

ClL

Sacietatea va publica in raportul anual o sectiune care va
include veniturile wiale ale membrilor Consilivlui i wle
dirccierului general aferente anului financiar respectiv si
valearea totala 3 bonusurilor sau a oricaror compensatii
vanabile 51 de asemensa ipofezele cheie si prineipiile pentru
calcularea veniturilor mentionate mai sus,

Partial

Veniturile se regasesc in Siluatiile
Financiarc anuale

DI

Socictatca trebuic sa organizeze un serviciu de Relatii cu
Inveslitorii -facut cunoscut publicului larg prin
persoanafpersoanele responsabile sau ca unitate organizatorica.
In afarade informatiile impuse de prevederile legale, socistates
trebuie sa includa pe pagina sa de intermct a scctiune dedicala
relatitor cu investitorii, in limbile romana si engleza, cu toate
infermatiile relevanle de interes peniru inyestiton,

Inclusiv:

Partial

Se are in vedens publicarza de infonnatii
relevante de interes pentru investiton,
atunci cind aceste informatii exisuL

D L1

Priacipalele regulamente ale societatii: Zeind constitutiy si
regulamentele inteme ale organelor statulare

artial

Scare in vedere publicarca acestora pe
pagina de intemer a societatii, pe masurd

S duandip ge [l;zxn"ﬁ.

DIl.2.

Cy-urile membrilor prganelor statutare;

DA

Di.3

Rapoartcle curcntc si rapoartele perindice

DA
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)

Informatii referitoare ta adunarile generale ale actionarilor:

D 1.3, |ordinca dc zi si matertalele alerente; hotararile adunarilor DA
generale:
Informatii cu privire la evenimentc corparative precum plata
dividendelor sau allc cvenimente care au ca rezultat obtinerea
DLs [T L ) o . DA Céand cste cazul
sau fimitari cu privire la drepurile unui actionar incluzand
termenele limita si principtite unor astfel de opetatiuni;
Alfe informatii de natura extraordinara ¢arg ar irebui facute
publice:
D L6 |anvlarea’ modificarca’ initicrea cooperarii cu un Consultant Da Clnd este cazul,
Autorizat; semnarea / reinoires/ terminzrca unui acard cu un
Market Maker.
Societatea trebuic sa aiba o functie de Relatii cu Investitorit si
sa includa in sectiunea dedicate acestei functii, pe pagina de Sc arc in vedere dezvoltarea unei
D 1.7. |internet a societatii, numele si datele de contact ate unei Partial |scctiuni specifice pe pagina de internet a
persoane vare are vapacitatea de a fumiza Ja cerere informatiile societdtii
corespunzatoarc
O sociclate trebuie sa atba adopiata o politica de dividend a Po'_mc_a e dl\’ldt.l'l.d cste stabilita si
_ o . . revizuith anual prin Hotirdrea A.G.A. de
D2 sncietatii ca un set de directii refecivoare la repartizarca Da \ fitoiui .
. . o L . . repartizare . Prop
profilului nel, Principiile politicii de dividend vor fi publicate P . apro “um! une',ﬂe -
. . e repattizare a profitului sunt publicate pe
pe pagina de internet a secictatii. ] . L
pagina de internet a societatii.
0 secietate webuie sa aiba adoptata o politica cu privire la
prognoze si daca acestea vor Ii furhizate sau nu,
P_rognozc]e rcprczmla.concluzn ‘cuanuﬁcﬂlc‘ullc studiilor uu'c Societatea inca nu & adoptat o politica in
vizeuza determinares impuciului lotal al unei liste de facton legatura cu previziunile insd va lua in
D3 referitori la o pericada viitoare {asa numitele ipoteze). NU considerare intocmirca unci pelitici cu
Politica Irebuit sa prevada frecventa, pericada avuta in vedere privire la progoze, in functie de
si continutul prognozelor. Daca sunt publicate, propnazelele vor contcxtul CConamic in cmc‘cvolucm.
. ) R Accstea nu vor fi insa publicate..
fi parte a rapoartelor anuale, semestriale sau trimestriale.
Politica privind prognozele va fi publicata pe pagina de internet
A societatii.
0 saciztaie trebuiz sa stabileasca dara si Jocul unei adunari
D 4. |generale astle] incat Sa permita participarea upui numar ¢al DA
mai mare de actionari.
Rapoartele financiare vor include infarmatii atat in romana cat l.:izliditlatea redusi a ”Iiugﬂo' societail
it 1 cu privire la principalii tacori influgant 51 taptu .caactlonamsun_t ¢
ps. | "? eng _em Eu o p gl N tacc.o ! care. IRcuieaz NU  |najionalilale roménd, nu justificd
schimbari 1a nivelul vanzarilor, protitului opsrational, publicarea acestor informatii si in limba
profitului net saw orice alt indicator financiar relevant. englezd
Desi sacietatea a planificat i organizat
0 societate va organiza cel putin o inwlpire! conferinta astfel de intlnin, analisli si investitori
telefonica cu analisti s1 investilori, in fiecare an. Informaliile nu si-au manifestat interesul pcntau
D &. |prczentate cu aceste ocazii vor fi publicate in scctiunca Relatii DA participarea 1a acestea, Daty fiind lipsa

cu Investitorii de pe pagina de intemet a societatii, la momentul
respectivei intainiri‘conferinte telefonice,

de interss a acestora periodic s¢ va
cvaluz necesilatea organizArii unor astfel
de intélnir
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STOFE BUHUSI S.A. STOFE BuNust
SOCIETATE ADMINISTRATA [N SISTEM UNITAR o HE
Libertatii 36, BUHUSI - $05100, BACAU County ROMANIA
Tel: +40 239 261001; Fax: + 40234 261001;
CUL RO962838: Nr. RC: J04/52/1991:
C.S.8.V.: 4.964.682 50 Iei
E-mail: slofebu husi@email com
Web: www.stafebylnisi.ro

Nr. 380 din 22.03.2021

RAPORTUL ADMINISTRATORILOR
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR
2020

Stofe Buhugi S.A,, in condijii de continuitate a activititii sale, cste parte a
industrici fesaturilor inca din anul 1885, In prezent societatea este organizata gi
Is1 desfigoara activitatea in conformitate cu prevederile legale specifice si ale
documentelor sale constitutive §i este clasificati CAEN la cod 1320 »productia
de lesaturi”.

Stofe Buhugi este sacietate pe actiuni, avind emise un numar de 1.985.873
actiuni nominative, cu o valoare nominald de 2,50 lei, pentru care capitalul
social subscris in sum3a de 4.964.682,50 lei este integral varsat.

Operatiunile specifice privind Registrrul Actionarilor sunt realizate de citre
administratorului de registru autorizat Depozitarul Central S.A. Bucuresti.

Actiunile Stofe Buhugi S.A. sunt inrcgistrate la tranzactionare incepand cu
data de 14.05.1997. Urmare modificirilor reglementate alc pieei de capital
aceste actiuni sunt, la data prezentului raport, tranzactionate la Bursa de Valori
Bucuresti, scgmentul de piatd ATS, categoria AeRO Standard.

Socielalea nu a cfectuat §i nu intentioneazi efectuarca de operafiuni si
tranzactii cu propriile acfiuni (achizifii si/sau instriindri) si/sau cu alte
instrumente de capital.

In cxercitiul financiar 2020 nu s-au emis actiuni noi, nu au fost
restrictionate sau retrase de la tranzactionare actiuni ale socictitii, acestea fiind
tranzactionate liber pc segmentul de piata autorizat.

In perioada de raportare, au fost raportate tranzactii semnificative, respectiv
la data de 29.12.2020 SIF Moldova si-a vandut inlreaga participatie, de 16,23%
calre [Casa SA.

Activititile autorizate sunt desfisurate la sediul social declarat, din Buhusi,
ste. Libertatii, nr, 36 §i la punctul de lucru secundar situat in aceeasi localitate,
str. N. Bélcescu, bl. 2/17.
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Societatea nu are declaratc, deschise gi functionale sucursale, agentii, sedii
sccundare gi/sau alte puncte de lucru.

Activitatea productivd se des(3soara exclusiv pe platforma industriald
proprielate privatd a societdfii, situatdl la acecasi adresi cu sediul social declarat,
prin aplicarea, pe faze, a urmétoarelor tehnologii de:

- sortare, pregitire, spélare, vopsire fibre si pale de 1ana i amestecuri de 14ni;
- realizare fire pieptanate, semipieptanate gi cardate;

- realizare {esdturi;

- finisarc tesaturi.

Pentru implementarca programului anual de activitate aprobat, au fost
implicate  atdt sectiile productive: filaturd, tes3torie, finisaj, céat gi
compartimentele tehnice, economice, juridice i administeative ale socitatii.

Dezvoltarea §1 performanta societéfii precum si pozitia sa sunt reflectate de
valorile indicatorilor economico- financiari prezentafi in Situatille financiare
incheilate la 31.12.2020, a caror analiza echilibratd §i cuprinzitoare, corelati cu
dimensiunea si complexitatea activitdiii societffii, permite atit evaluarca
generald a activitdtin §i a dezvoltdrii previzibile, cdt $1 a managementulul
riscurilor 51 a guvernantel corportative.

I.1. Analiza comparata a principalilor indicatori bilantieri

Indicatori Rezultate Rezultlate
009 2020
Imobiliziri corporale 8.398.237 8.019.547
Active imobilizate 9.398.38% $.019.547
Stocuri 2.006.634 £.652.810
Creanic 1.155.266 719.545
Investitii financiare TS 2.190.573 2.269.366
Casu §i cont bancar 1.419.670 2.577.254
Active circulante 13.772.143 14.218.975
Cheltuteli in avans 0 0
Datorii cu scadenta <fan 426.960 411.452
Active ¢irculante nete £3.329.392 13.791.732
‘T'otal active minus datorii curenie 21.727.781 21,811.368
Datorii cu scadenta >1an { 0
Provizioane 1 0
Yenituriin avans 15.791 15.791
Capital sacial suhscris si varsat 4.964.683 4.964.683
Prime de capital )] 0
Rezerve din reevaluare 2.789.718 2.789.546
Rezerve 22.885.261 22.889.440
Rezultatul reportat - pierdere (9.047.083) (8.911.710)
Rezultatul curent ~ profit 142.453 81.588
Repartizarca proficnlui 7.251 4.179
Capitaluri proprii 21.727.781 21.810.368
Patrimpniu public 0 0
Total capitalur 21.727.781 21.811.36%
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1.2. Analiza comparati a contului de profit 5i pierdere.

\ Realizari Realiziri
Indicator 2019 2020
Cifra Je afaceri 7.532.42) 5.888.345
Veniturd din exploatare 10.351.242 8.852.446
Cheltuieli din exploatarc 10,292,760 8.841.687
Venituri financiare 98.632 145.537
Cheltuieli financiare 14.66] 72,708
Rezultatul activitagii de exploatare £5.482 10,759
Rezuliatul activitatii finaociare 83.971L 72829
Rezultatul brut al exercitiului - profie 142.453 §3.588
Impozit pe prolit 0 0]
Rezullatul net al exercitiului 142.453 81,588

1.3. Analiza comparati a principalilor indicatori economico-financiari

Valorile principalilor indicatori economico-financiari, calculati pe baza
rezultatclor bilantiere gi ale contului de profit si pierdere, reflectd masura reala a
lichiditatilor, riscurilor, activitdtii si profitabilitatii societdtn, astfel:

o . Exercitiul financiar

Denumirea indicatorului U.M. 7019 2020
INRICATORI DE LICHIDITATE
Lichiditatea curenta nr. de ori 32,26 34.56
lichiditatca imediata pr, de ori 11,16 13.53
Rata solvabilitatii generalc % 5192,65 5404.91
INDICATORI DE RISC
Gradul de indatorare % 0,00 0,00
INDICATORI DE ACTIVITATE
Productivitatea muncii lei/salarial 90.752,09 92.005,40
INDICATORI DE PROFITABILITATE
Marja brute din vanzari % 0,78 0,18
Profitabilitalea % 0,64 (138
Rczultatul pe actiune Icifactiune 0,07 0.04
Capiltalul permanent lei 21.727.780,54 | 21.811.36825
Capacitatea de mobilizare a resurselar tei 21.727.780,54 | 21.811.36R,23
Patrimoniul net lei 21.743.571,54 | 21.827.159,23

Activitatea societdtii s-a destagurat in conditii de continuitate, cu objinerea
sistematicd de rezuliate curente pozitive i de crestere a elementelor de capital,
care permit evaluarca corectd si certificd natura §1 mirimea procesclor
economice alc acesteia.

Variaia indicatorilor prezentati reflectd misura dezvoltirii §i performantei
activitifilor societatii $i a pozitici sale, corelate cu dimensiunea 1 complexitatea
activitdtilor.

Operatiunile §i tranzacgiile cfectuate de citre socictate in aceastd perioadid

au permis constituirea unui flux de numerar constant, care a asigurat atat
onorarca obligaliilor dc plati la scadents, cit gi constituirea unui disponibil de
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cont curent, care a permis valorificarea disponibilitégilor prin investitii financiare
pe termen scurt.

1.4. Aspecte privind personalul

Cresterea volumului de activitate si eficienta utilizare a fortei de munci
sunt reflectate atat de variajia numirului mediu de angajati, cét §i dc cca a
productivitatii muncii, indicatlori care prezintd urmatoarele valori:

Numéar mediu Praductivitatea
Structurs muncii- lei
2019 | 2020 2019 2020
Total 83 64 90752 92005

1.5. Aspecte privind protectia mediului

Autorititile publice competente au autorizat activitatea societéifn §1 au emis
Autorizatia de mediu nr. 45 din 01.03.2013, firs program de conformare.

Activitatea desfiguratd nu genereaza situatii de risc pentru mediu,
societatea avand functionald o instalajie de epurare a apelor meteorice $1 uzate,
care asigurd deversarea apelor reziduale cpurate in emisar, rdul Bistrifa, cu
asigurarea ccrintelor de proiectie a acestuia.

Activitatea socieldtii nu estc generatoare de reziduuri poluante sau noxe in
acr, sol sau apd.

1.6. Evenimente ulterioare

in perioada scursi de la data de raportare pentru exerciliul financiar 2020,
pana la data prezentului raport, nu au aparut cvenimente deosebite care sd
influenteze informatiile continute de situaiile financiare anuale.

Aspectele privind tranzactionarea valorilor mobiliare cmise, evolutia
cursului de schimb si realizarea creantelor restante sunt ncsemnificative raportat
la continutul situatiilor financiarc §i au fost prezentate in detaliu in notele la
acestea.

2. Elemente privind dezvoltarea previzibili a societatii

Peniru exercitiul financiar 2020 societatea a preconizat desfisurarea
activititii tindnd cont de cerinfele pietelor interné §i externd. [n acest sens, se va
proceda la intensificarea actiunilor de marketing, atét prin participarea la targuri
si cxpozitii specializate In tard §i straintate, cét si prin abordarea potentialilor
clienti, carora li se¢ vor oleri mostrc de tesfturi din coleciiile allate spre
desfacere.

In acelagi timp dimensionarea personalului va fi una dinamica raportat3 la
canlitafilc si termenele contracate.
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3. Managementul riscurilor

Activitafile societifii sunt dezvoltate i desfisurate pe bazi de management
al riscurilor, pentru realizarca caruia este implementat sistemul de control intern
integral cerificat SO 9001:2015.

Controlul intern vizeazi asigurarea conformitatii cu legislatia in vigoare,
buna functionare a activitdtii interne, aplicarea deciziilor luate de catre
conducere, fiabilitatea informatiilor financiare, utilizarea eficicnti a resurselor,
precum $1 prevenirea §i controlul riscurilor de a nu atinge obiectivele stabilitc.

Situajitle financiare anuale ale societitii sunt auditate, poirivit legii, in
conformitate cu prevederile art.563, alin.(1) din O.M.F.P. nr. 1802/2014.

Avand in vedere lipsa ofertei autohtone pentru materiile prime si
concurcnfa produselor din China, Turcia, India suntem cxpusi permanent
riscului de pret, resimfindu-se pregnant atét lipsa unei strategii nationale privind
productia dc 1ana si fibre chimice, cit g1 a unei proteciii a productiei nationale de
firc si tesaturi fatd de importurile de textile ieftine gi de calitate indoielnici.

Societatea practicd o politicd prudentiald in privinta angajarit de credite,
asipurandu-si lichiditajile din activilatea curentd, astfel incit nu este supusa
riscului de credit i riscului rate: dobanzii.

Unitatea igi asigurd finantarea activitdjii curente direct, selectiondndu-gi
clientii pe baza bonititii lor financiare, cvitdndu-se astfel riscul de finantare i
riscul ratci dobanzii la fluxul de trezorerie.

4. Guvernanti corporativi

Socictatea a adoptat Codul de Guvernanta Corporativa al Bursei de Valori
Bucuresti.

Structura de guvernantd corporativd esie reprezentata la nivel decizional de
citre Consiliu!l de Administratie aprobat i validat conform prevederilor legale,
prin hotdrirea Adundrii Generale a Actionarilor, In sedinta din 10.12.2020, in
urmatoarea componcnta:

Nume si prenume/ Calitate
Denumirea
Campanu Stefan Presedinte CA - Director General-ing.textilist
Costin Gheorghe Membru CA- economist
S.C. ASSET INVEST Membru CA legal reprezentat de d-na Udreanu
S.A. Bacau Mihaela-Dorina, ing.textilist

Data ultimei prelungiri a mandatului membrilor consiliului de administratie
cste 01.01.2020, data expirarii acestuia fund 01.01.2024.

Pentru monitorizarea desfisurdrii activitdgin societdtii comerciale Consiliul
de Admimstratie se intrunestc ccl putin o dati pe luné.
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Responsabititifile Consilinlui de Administratie constauy, printre altele, in:

4) examinarca si aprobarea planului strategic, operational si financiar al

socictatii,

b) evaluarea adecvarn structurii organizationale, administrative si contabile a

emitentului, cu relevanta strategica asupra activitatii accstuia,

¢} evaluarea performaniei generale a socictitii si compararea periodica a

rezultatelor realizate cu cele planificate;

d} examminarea $i aprobarea in prealabil a contractelor incheiate de cmitent cu

impact semnificativ asupra profitabilitétii, activelor, datoriilor $1 sau situatiei
financiare a societdtii, acordand o atentie deosebitd tranzactiilor cu pértile
implicate - tranzactiile cu sine -; in acest scop CA va stabili criterii generale
pentru identificarea tranzactiilor cu impact semnificativ.

Practicile de guvernatd corporativi adoptate de societate se refera, fard a

1 limitative, la :

tralarea in mod echitabil a tuturor dctinitorii de actiuni, toate instrumentele
confera drepturi egale definatorilor, orice modificare a drepturilor conferite
de acestea, trebuie supusa aprobarn definatorilor direct afectagi, dupa caz, in
adunirile speciale ale respectivilor degindtort;

depuncrea de calre societate a tuturor diligenelor pentru facilitarea
participarii actionarilor l1a lucrdrile adundrilor gencrale ale actionarilor
(“AGA™), precum si a exercitiril depline a drepturilor acestora;

propunerea dc cétre societate spre aprobarea AGA a procedurilor de urmat in
vederea destigurarii ordonate §i eficiente a lucrarilor AGA, far3 a prejudicia
insd dreptul oricArui actionar de a-gi exprima liber opinia asupra chestiunilor
aflate In dezbatere;

incurajarea pe deplin a participirii actionérilor la lucririle AGA actionarii
care nu pot participa avind Ja dispozitie posibilitatea excrcitarii votului in
absenta, pe bazil de procurd speciald, in cadrul AGA se va permite §i incuraja
dialogul intre actionari si membrii Consiliului de Administratie $i/sau ai
conducerii;

asigurarea de cltre societatc a accesului actionanlor la informatii relevante,
astfcl incat acegstia s¥ isi exercitc toate drepturile de o maniera echitabilé;
existenta personalului desemnat pentru relatia cu investitorii, in general, §i cu
actionarii proprii, in special.
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STOFE BUHU§I S.A. STDFE BUHUSI

SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR
Libertatii 36, BUHUST - 605100, BACAU County ROMANTA
Tel: + 40 233 261001; Fax: +40 234 261001,

CUIL: RO96283%; Nr. RC: J04/52/1991;

C.5.5.¥.: 4.964.682,50 Ici
E-mail: stofebuhusi@email.com

Web: www stofebuhusi.ro

DECLARATIE

in conformitate cu prevederile art. 30 din Legea contabilititii ar. 82/199]

S-au Intocmit situatiile financiare anuale la 31.12.2020 pentru:

Entitate: S.C. STOFE BUHUSI S.A.

Judetul: 04 - Baciu

Adresa: localitatea BUHUSI, str. LIBERTATII, nr. 36, telefon 0234261001
Numar din registrul comerfului: J04/52/1991

Forma de proprietate: 34- Societate comerciala pe actiuni,

Activitatea preponderenta (cod si denumire CAEN): 1320 - Productia de tesdturi,
Cod unic de inregistrare: 962838

Subsemnatul, CAMPANU STEFAN, conform art. 10 alin. (1) din Legea
contabilitdtii nr. 82/1991, avand calitatea de ADMINISTRATOR imi asum
rispunderea pentru intocmirea situatiilor financiare anuale la 31.12.2020 gi confirm
urmétoarele:

a) Politicile contabile utilizate la intocmirea situatiilor financiare anuale sunt in
conformitate cu reglementrile contabile aplicabile;

b) Situatiile financiare anuale ofera o imagine fideld a pozifiel financiare,
performantei financiare 5i a celorlalte informatii referitoare la activitatea
desfagurata;

¢) Persoana juridics igi desfasoard activitatea In conditii de continuitate.
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(] Mari Contribuabili care depun bllan;ul la Bucuresti

SI02_AT0G  0203.2021  Tipsitua
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fﬁfﬁﬁ () Semestiy | Anul

R

|
|
‘ este cazul:

fie financiara: BL

| 2029 I

daca -
D GIE ~ grupuri de intéres economic
[] Activnet mai mic de 1/2 din valoarea capitalului subscris
Suma de control l 4.964.683 I
Entitatca | STOFE BUHUS|S.A.
- Judey Sector Localitate
§ [Bacau | | ~ ] [ponus: |
E Strada Ne. Bloc Telefon
|uBeRTATR | [s | - —“ ||— | [p23426100 1l
Numar din registrul comertului 20415271991 Cod unic de inregistrare 2|6|2|8]|3 8| | l ’ '
- Foime du proprietate

3+-5Suciciati pa actiuni

Activilatea preponderenta (cod 5| denumire chasa CAEN)

1320 Praduciia de (esdturi

I Activitatea preponderenta efectiv destasurata (cod st dehumire clasa CAEN)

1320 Productia de tesatuii I
e  Situatii financiare anuale [+  ‘Raportarianuale . /=

{ entitati al caror exerdliu finandiar coincide cu anul calendatstic )

Entititi de O 7. entltdille care au optat pentru un exerciilu Financlar diforitcle, '
nteres anul calendaristir, cfart. 27 din Legea covitabilftatii nrByIN .
public. [ 2 persoanele juridice aflate In lichidare, potrivie fegaf v '

aparjinind Spatitlul Economic European © -

D. 3. subuniaiike demhlselh Romdnia de zochatatir rmdem n stahe

F10 - BILANY

i |K30 - DATE INFORMATIVE

¢ |F20- CONTUL DE PROFLl §I PIERDERE

Situatiile financiare anuale incheiate to 31,12,2020 de ciitre entititile de interes public si de entitfitile prevmte ln pct.9 alin.{4)
din Reglementarile contablle, aprobate prin OMFP nr. 1.802/2014, cu modificarile 5i completorile ulterinare, sl caror
exercitiu financiar corespunde cu anul calendaristic

Semnatura
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SEMNATURA DEVINE VIZIBILA DUPA'O"

:l F40 - SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE
: Indicatori : Capitaluri - total 21.811.368
Capital subscris 4.964 683
[ Profit/ pierdere 83.588

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si prenumele m’ . Numele si prenumele
[STEFAN CAMPANU f v ) ] Ias CONT AURITSRL FL B
Caktatea / 9:#%"’ M
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AUDITOR
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[AUDIT EXPERT CONSULT SRL.
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F10 - pag. 1
BILANT
la data de 31.12.2020
Cod 10 -lei-
| Denumirea efementului Nr. Sold la:
e |
38 01.01.2020 31.12.2020
Hormitele de cakeul se refera la Nr.rd. din col B} i
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
1. IMOBILIZARI NECORPORALE
. 1.Cheltuieli de constituire {¢t.201-2801) ot 01 Q 0
2.Cheltuiclile de dezvoltare {ct.203-2803-2603) 02 Q2 0 0
3. Concesiuni, brevete, licente, marcl comerciale, drepturi si active similare o3 o3 159 89
si alte imobilizan necorporale {ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2508}
4.Fond comercial (¢t.2071-2807) 04 0 0
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resursetor minerale o | o5 o 0
(ct. 206-2806-2909)
6. Avansuri (ct.4094 - 4904) o 06 ¢} 0
TOTAL (rd.01 la ©6) a7 Q7 152 89
. IMOBILIZARI CORPORALE
1. Terenusi i constructii (¢t 211 + 212 - 2811 ~2812-2911-2912) o8 Q8 7.304.473 7.106.047
2. Instalatii tehnice §i magini (ct. 213 + 223 -2813-2913) 09 09 717.288 532236
3, Alte instalatii, utilaje si mobilier {ct. 214 + 224 -2814 -2914) 10 10 4115 38.191
4, lnvestitii imobiliare (ct. 215 -2815 - 2915) 1 " 169.623 15284
| 5. Imobitizari corporale in curs de executie {ct. 231-2931) 12 | 12 202.738 190.232
6.Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935) 3] 13 0 0
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale « | 14 0 0
(ct. 216-2816-2516})
8.Aclive biologice productive {ct.217+227-2817-2917) 15 15 0 0
2. Avansuri {ct. 4093 - 4903} i6 16 0 0
TOTAL ird. 08 |a 16) 7 17 8.398.237 8.019.547
Il IMORILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni detinute la filiale {ct. 261 - 2961) 8 18 0 0
2. imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) e | 19 0 0
3. Actiunile detinute |a entitatile asoclate si la entitatile controlate in I 0 0
comun (ct. 262+263 - 2962)
1 4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in 2 2 0 0
camun {ct, 2673 + 2674 - 2965}
5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 - 2963) 2 22 0 0
6. Alte imprumuturi 23 27 o 0
(ct. 2675* + 2676" + 2677 + 2678* + 2679* - 2066* - 2968°)
TOTAL {rd. 18 2 23) 24 | 24 0 0
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24} 25 25 8.396.289 8.019.636

8. ACTIVE CIRCULANTE

I. STOCURI
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1. Materii prime gi materiale consumabile (ct. 301 + 302 + 303 +/- 308 +321 +

1663+1686+2692+2693+ 4537+%}

322+ 323 +328+ 351 + 358 + 381 +/- 388 - 391 - 392 - 3951 - 3958 - 398) i 1225354 RISa0d
2. Productia in curs de executie (ct. 331 + 332 + 241 +/- 348* - 393 -394 -
39523 t : 7 | 27 1.281.640 1102672
3. Praduse finite 5i marfuri {ct. 345 + 346 + 347 +/- 348" + 354 + 356 4+ 357 +
361+ 326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 3945 -3946 - 3047 -3053-3954-3955- | 28 | 28 6.143.021 6.569.595
3956 - 3957 - 396 -397 - din ct. 4428}
4, Avansuri (ct. 4091- 4901) 29 29 46819, 1.239
TOTAL (rd. 26 la 29) Ky 30 9.006.634 8.652.810
il. CREANTE (Sumele caro urmeaza s3 fie incasate dupé o pericada mai mare
de un an trebuie prezentate separat pentru fiecare element.)
1. Creante comerciale 1) {ct. 2675* + 2676 *4 2678" + 2679" - 2966 - 2968 +
4092 + 411 +4)3 + 418 - 4902- 491) ol L I-OES.F51E 317
2.Sume de incasat de |a entitdtile afiliate (ct. 4571** - 495%) 322 | 32 i} 0
3.Sume de incasat de |la entit3file asociate si entitatile contralate in comun a3 0 o
(ct. 453%* - 495%)
4, Alte creante (ct. 425+4282+43 17 4436%* + 437%*+ 4382+ 441%*+4424+ din
Ct.442B%*4 444" 14454446 " +447"74 44B24 458244662+ 461 + 473" - 496 + < | 34 89.534 149,028
5187)
5. Capital subscris §i nevarsat (ct. 456 - 495%) 35 | 35 0 0
6. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului financiar w6 | 50 0 0
(ct. 463) (301}
TOVAL (rd. 37 la 35 +35a) 37 36 1.155.266 712,545
(1. INVESTITII PE TERMEN SCURT
1. Actiuni detinute |a entitatile afiliate (ct. 501 - 591) ¥ | 37 0 0
2. Alte investitii pe termen scurt
(ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 5114) ol B L SGaaaas
TOTAL {rd. 37 + 38) 40 | 39 2.190.573 2.269.366)
IV. CASA 51 CONTURI LA BANCI
41 419, 577.254
{dinct.50B4ct. 5112 + 512+ 531 +532 + 541 + 542) = 1413640 eI
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 3% + 40} 42 41 13.772.143 14.218.975
C. CHELTUIELI TN AVANS (ct. 471) {rd.43+44) 42 42 0 0
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 4717} 44 | 43 0 0
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {din ct. 471%) as 44 0 0
D.DATORIl: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA1AN
1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat % | 45 0 0
IL_Tm prumuturile din emisiunaa de abligatiuni convertibile {ct. 161 + 1681 - 165}
2. Sume datorate institugiilor de credit {ct. 1621 + 1622 + 1624 4 1625 + v | a6 0 0
1627 + 1682 + 5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate fn contul comenzilor (ct. 419) @ | 47 0 278
4. Datorii comerciale - furnizori {ct. 401 + 404 + 408) 42 | 48 164222 108.003
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 56 | 49 0 0
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1885 + 2691 + 451%*%) 5t 50 0 0
7. Sume datorate entitafilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct. sz | 51 0 o
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8. Alte datorii, inclusiv datoriile flscale §i datoriile privind asigurarile sociale
{ct. 162311626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 4426 + 427 + 4281 +

431°%% 4 43644+ 43780 £ 4381 4+ 441°%% + 4423 +4428%4% + 2444 £ 446%* + | 53 | 52 262.738 303171
4474*% 1 4481 + 455 + 456%%* + 457 + 4581 + 462 + 4661+ 473°** + 509 + 5186
+3193+ 5194 + 5195 + 5196 + §197)
TOTAL (rd. 45 la 52) se [ S3 426.960 411.452
J::'r':g'Lgfgg’;?;‘;i:"“”"“om' CURENTE NETE 55 | 54 13320392 13.791.732
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORI CURENTE (vd. 25+44+54) 55 55 21.727.781 21.811.368,
G. DATORI: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAIMAREDE ¥ AN
_ 1. Tmprur_nutt_ui din. e’misiunea de. oblliga‘tiun'r, prgzgntandu-se separat o | s 0 o
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 4 1625 +
1627 + 1682 & 5191 + 5192 + 5198) ol 0 &
3. Avansuri incasate in contul comenzilor {ct. 412} 59 58 4] 0
4, Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) [.17] 59 0 1]
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 40S) 61 60 0 0
6. Sume datorata entitatifor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 +451%%%) 62 61 0 0
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatitor controlate in comun %3 62 o 0
(€. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453*%¥)
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale §i datoriile privind asigurérile sociale
(ct. 1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2685 + 421 +423 + 424 + 426 + 427 + 4281 +
::43 1% 4 436" +437°"™ + 4381 + 441°"" + 4423 + 4428"°* + 444°** 4 446*** + | 54 83 0 0
1447%** 1+ 4481 + 455 + 456*** + 4581 +46244661+ 473"* + 509 4+ 5186 4 5193
i+ 5194+ 5195 + 5196 + 5197)
J TOTAL {rd.56 la 63) &5 64 0 0
{ H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) &6 65 0 0
2. Provlzivane pentiu impozile (ct. 1516) 67 B& 0 0
3. Alte provizioane (ct. 1517 + 1512 + 1513 + 1514 + 1518) 64 67 0 0
JOTAL (rd. 65 la 67) 69 | 68 0 Q
(. VENITURIIN AVANS
1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71) ) 76 69 0 Q
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 475%) 7l 70 0 0
Sume de reluat intr-o pericada mai mare de un an (din ct. 475 72 71 0 0
2. Venituriinregistrate in avans (ct. 472) (vd.73 + 74) 73 72 15.791 15.79%1
Sume de reluat intr-o perioada de pana |a un an (din ct. 472%) 74 73 15.791 15.73
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {din ct. 472%) 75 74 0 0
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la client; 7w | 75 0 o
{ct. 478)(rd.76+77)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an {din ct. 478"} 7 | 76 0 0
Sume de reluat intr-o perloada mal mare de un an (din ct, 478*) 72 | 77 0 0
Fond comarcial negativ (ct.2075) 79 78 v 0
TOTAL (rd. 69 + 72 + 75 + 78] 80 79 15.791 15.791
1. CAPITAL 5| REZERVE
I. CAPITAL
1. Capital subscris varsat (ct. 1012) 8t 80 4,964,683 4,964,683
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2. Capital subscris nevarsat {ct. 1011) 82 | 8 0 0
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015} 83 82 0 0
4. Patrimeniul institutelor nationale de cercetare-dezvoitare {ct. 1318) g: | 83 0 ¢}
5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031} as | 84 0 0
TOTAL (vd,. 80 12 84) 36 85 4,964,683 4964683
. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 87 86 0 0
lll. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) & 87 2789.78 2.789.546
I¥. REZERVE

" 1.Rezerve legale {ct. 1061) 3 | 28 106.277 110456
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 30 89 0 0
3. Alte rezerve (ct. 1068) 9 90 22.778.984 22.778.984
] TOTAL (rd. 88 la 90) 92 921 | 22.885.261 22.889.440
i Actiuni proprii tct. 109) 92 92 0 0
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 147) LY 93 0 0
Pierderi legate de instrumentele de capitaiuri proprii (ct. 143) 95 | 94 0 0
V. PROFITUL SAL! PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct. 117) 96 25 0 Q
SOLDD (ct. 117) 97 896 2.047.083 8.911.710

! V1. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR
SOLDC (ct. 127) %3 97 142453 83.588
SOLDD (ct. 121) 99 98 0 0
Repartizarea profitului (ct. 129) 6o | 99 7.251 4179
. ;::;TQ&QL’U RI PROPRII - TOTAL {rd. 85+86 +87+31-92+93-94+95-96 wr | 100 21.727.781 21811.368
Patrimioniul public (ct. 1016) 2 | 101 0 Q
Patrimoniul privat {ct. 1017} 2 13 | 102 0 1]
' CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) [rd.25+41+42-53-64-68-79} 14 1103 21.727.781 21.811.368|

. . . 1} Sumale inscrise ka scest rind 3 preluate din contul 2675 la 2679 repeezintd areantele aferenta
¢} Conturi de repartizat dupd natura elementelor respective. contractwlor da [masing fnanciar i altor contracte asitilate, pracum sl alte creante kmobikzate, scadente

**) Solduri debitoare ale conturilor respective.
***) Solduri creditoare ale conturlos respective.

ntrso peripads mai mica de 12 funi.
2) 5w va completa de catre entitd]ibe cdrora le sunt bncvdente prevedasile Ordinului manistrului finantelor
pubkca §i al mnistrului delegal pentru bugat nr, 668/2014 pentre aprobarea Precizarilor privind Intocmirea

41 actuakzarea inventarulul centralizat al bunuriler imobile propristate pavata a statulul 41 8 dreptunlor
raale supuse Inventanerii, cu modificarifa ji completarile ulteroare
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la data de 31.12.2020

CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE
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Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
s rd.
el 2019 2020
slormulede de calcul sereferala Nr.rd. din col B) =
A B 1 2
,' 1. Cifra de afaceri neta (rd, 02+03-04+06) or (1] 7.532.423 5.888.345
| Productia vanduta (ct. 7014702+ 703 +704+705+706+ 708} 62 02 7477841 5.815.246
! Yenitur din vanzarea madurilor (ct. 707) 03 03 54,582 73.699%
Reduceri comerciale acardate (ct. 709) od 04 0 0
shearemaia in-derulare-contracte de leasing{et. 95
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| o5 06 0 v}
2. Venlturl aferente costului productiet Th curs de executie (ct.711+712)
SoldC 05 07 2548236 2106312
Sold 4 08 0 Q
3. ‘;’:tn;t; r-i*-dTi ;21? raduciia de imobilizari necorporale si corporale - 09 18.060 o
“4-..Venituri din reevaluarea imaobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10 0 0
1 5 Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 1 o] 0
e a1 7019 IR
7. Alte venituri din exploatare {(ct.7514756+7815) 2 13 51.866 691.287
-din care, venituri din subventii pentru investitii (¢t.7584) 3 14 0
-din care, venituri din fondul comercial negativ {ct.7815) 14 15 0 0
VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd, 81+407-08+09410+114+12413) 15 i6 10.351.242 §.852.444
B.a) Cheltuieli cu materiile prime si materiatele consumabhile (ct.601+602) 16 17 . 5.547.743 3.515.095
Alte cheltuieli materiale {ct.603 +604+606 +608) 7 18 36.765 24,698
b} Alte cheltuieli externe (cu energie §i apaj(ct.605) 18 19 921.222 721.887
¢) Cheltuieli privind marfurile {ct.607) 9 20 33.115 44803
Reduceri comerciale primite {ct. 609} 20 21 0 0
9. Cheltuieli cu persenalul {rd. 23+24} 2t 22 2.730.695 2.701.460
a) Salarii 5i indemnizatii {ct.641+642+643+644) 2 2 2.656.86% 2.578.367
b) Cheltuieli cu asigurarile $i protectia sociala (¢t.6454646) 23 24 73826 123.053
10.a) Ajustdri de valoare privind imobilizdrile corporale §i necorporale - 25 334.818 303.643
(rd, 26 - 27}
a.1) Cheltuieli {t.6811+6813+6817+din ct.6818) 25 26 334.818 303.643
a.2) Venitur (ct.7813 + din ¢t.7818) 26 27 0 0
b} Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28 -572.570 198.363
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b.1) Cheltuieli {ct.654+6614 + din ct.6818) 28 29 16.679 2689.353
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ¢t.7818) 29 30 594.249 90.990
11. Alte cheltuieli de exploatare {rd, 32 la 37) 30 31 1.265.872 1.331.748
11.1. Cheltuieli privind prestatiile externe a |l o " 649,643
(ct.6114612461346144615+621+622+623+624+625+626+627+628)
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe 5i varsdminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri §i contributii datorate In bazaunor {32 33 277.871 304.076
acte narmative speciale{ct. 635 + 6586*)

_l 1.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34 132 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizarilor corporale {ct. 655) L) 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile gi alte evenimente similare (ct. 6587) 35 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) % 37 53.124 378.029

—{Elheituidi-cvdo_banzile-t_}e fngvantare-Inregistrate-de-en.titagile-radiate-diﬂ 38

Registrul-generalsicare-matat-inderularecontracte defeasing tet-666%)

Ajustari privind provizinanele (rd. 40 - 41) 37 39 0 0
- Cheltuieli {ct.6812) 38 40 0 0
- Venituri (¢t.7812) 39 41 0 0
O s =] ] e
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit {rd. 16 - 42) 41 43 58.482 10.759
~ Pierdere (rd. 42 - 16} 42 a4. 0 0
12, Yenituri din interese de participare (ct.7611+7612+7613) 43 45 0
- din care, veniturile ablinute de la entitétile aflllate 44 46 4] 0
13. Venituri din dobanzi {ct. 766) 45 47 357 401
- din care, veniturile obfinute de la entitatile afiliate a6 48 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49 0
!; 15. Alte venituri financiare (€1.762+764+7654767+763+7615) 44 | 50 98.275 145.136
- din care, venituri din alte imobhilizari financiare { ct. 7615) 49 51 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 98.632 145,537
16. Ajustari de valpare privind imobtlizarile financiare i investitiile financiara o 53 0 0

datinute ca active circulante (rd. 54 - 55)

- Cheltuieli (ct.636) 32 54 0 0

- Venlturi (¢t.786) 53 55 0 Q

7. Cheltuieli privind dobénzile {ct.666) 54 56 0 0

- din care, cheltuielile in relatia cu entit3tile afiliate 55 57 0 0

*18. Allgch eltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668} 56 58 14.661 72.708

CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 14.661 72.708
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):

- Profit (rd. 52 -59) 58 60 83.971 72.829

- Plerdere (rd. 59 - 52) 59 61 0 0
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) VENITURITOTALE (rd. 16 + 52) 50 62 10.449.874, 8.997.983
CHELTUIELI TOTALE {rd. 42 + 59) s | 63 10.307.421 8914395
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT{A):

i - Profit (rd. 62 - 63} 62 | 64 142.453 83.588

- Pierdere (vd. 63 - 62} 53 | 65 0 0

20. Impozitut pe profit (ct.691) 44 66 0 0

21. Impozitul specific unor activitati (ct. 695) L4 67 0 0

22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (£t.698) 66 68 0 0
;3. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR:

- Profit (vd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 142453 83.588

- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) &8 79 ¢ 0

*] Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf.OME ar.587 2021)- se cuprind i drepturile colaberatarilor, stabilite potrivit legislaliei muncii, care se preiau din rulajul debitor al
contului 621, Cheltuieli cu calaboratonit, analitic ,Colaboratori persoane fizice".

La ¢andul 32 tcf.OMF nr.587 2021)-Tn contul 6586 ,Cheltuiell reprezentdnd transferur si contribulil datorate In baza unor acte normative
speciale” se evidantiaza cheltuielile reprezentand transferuri 5i contributll datorate Tn baza unor acte normative speciale, altele decat cele prevazine

de Codul fiscal.
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DATE INFORMATIVE ladatade 31.12.2020 pag
COd 30 (formulele de calcul e refera la Nr.rd. din ¢ol R) - lei -
Nr.rd. N
|. Date privind rezultatul inregistrat st | o, Nr.unitati Sume
2021 :
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit [1]] 01 1 83.588
Unitati care au inregistrat pierdere 02 t 02
: Unitati care nu au inregistrat nict profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
- . Nr. Total, . -
Il Date privind platile restante activitatea | activitateade
rd. din care: . ceae
curenta investiti
A B 1=2+32 2 3
Plati restante - total (rd.¢5+02 + 1513 17+ 18) 04 04 0 0 0
Furnizori restanti — total {vdl. 06 la 08) 05 05 0 0 0
-paste 3G dezile 06 06 1] 0 0
- peste 90 de zile 07 07 ¢ 0 0
~peste 1 an 03 08 ¢ Q 0
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor saciale - 00 0 0 0
totallrd.10 12 14)
- contrlbutii pentru asigurari soclale de stat datorate de
P A o 0 10 0 0 Q
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
- contributii pentru fondul asiguranilor sociale de » 1 0 0 o
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12 0 0 0
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru soma) 13 13 0 0 0
- alte datorii soctale L] 14 0 0 0
Obllgatii restante fata de bugetele fondurilor speciale s s | 18 0 0 0
alte fonduri
Ohligatii restante fata de alti creditori bl 16 0 0 0
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit - 17 a 0 0
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratarie pentru munca 18 1;::: Q 0 0
Impozite si taxe neplatite la termenul stabilit la bugetele o | 18 o 0 0
locale
. , Nr.
lIl. Numar mediu de salariati "; 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 83 64
Numaru| efectiv de salariati existenti la sfarsitu| perigadei,
. ) 2 20 82 69
respectiv |a data de 31 decembrie
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. .
A . Sume (lei)
subventii incasate si creante restante rd.
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 2 | 2 0
puhlic, primite Th con<esiune, din care:
- redevente pentru bunurile din domeniul public plitite la bugetul de stat 23 22 0
Radeventa miniera platita Ja bugetul de stat 24 | 23 0
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_|Radeventa petrolierd platita la bugetul de stat 25 | 24 0
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) % | 25 0
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 22 | 26 0
- impozitul datorat |2 bugetul de stat 28 27 0
Yenituri brute din servicii platite citre persoana nerezidenta din statele membre ale
- ' ) 2% 28 0
Uniunii Evropene, din care:
- impozitul datorat |a bugetul de stat 30 29 o
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: kL 30 0
- subventii incasate in cursul pericadei de raportare aferente activelor 2 | N 0
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 | 32 0
- subventii pentru stimularea ocupéril fortei de munca ") Y] 33 0
- subventii pentru energie din surse regenerabile 25 ;32] 0
- subventii pentru combustibili fosili % si% 0
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele prevazute in contractele 57 | 24 0
comerciale 5l/s3u Tn actele narmative in vigoare, din care:
- treante restante de la entitéti din sectorul majoritar sau integral de star 8 | 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 3% | 36
" . Nr. .
| ¢, Tichete acordate salariatilor rd. Sume (lei)
I A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 4 | 37 0
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii | 4/ 3;;] 0
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr. 31.12.2019 31.12.2020
cercatare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieti de cercetare - dezvoltare : a2 38 0 0
-din care, efectuate in scopul diminuarii impackului activitatii
e ! - g . 8a
entitatii asupra mediului sau al dezvoltarii unor noi LS R 0 0
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) ad 39 0 0
- din fanduri publice 45 40 0 0
- din fonduri private 46 41 0 0
- dupa natura cheitulelilor (rd. 43+44) 47 42 Q Q
- cheltuieli curente @ 43 0 0
- cheltuieli de capital 49 44 0 0
T . Nr.
Vil. Cheltuieli dg inovare **¥) rd 31.12.201% 31.12.2020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 50 45 0 0
- din care, efectuate in scopul diminuarii impactului activitatii
T - g . 45a 0
entitatii asupra mediului sau al dezvaltarii unor noi 31| g 0
tehnologii sau a unor produse mai sustenabile
. Nr.
VIl Alte informatii vd. 31.12.2019 31.12.2020
A B 1 2
1AVBNSUr acgrdate pentru imabilizari necorporale 52 46 0 0
(ct. 4034), din care:
- avansur acordate entitatilor neafiliate nerezidente s | e 0 o
pentru imobilizdri necorporale {din ct. 4094) ) (303
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- avansuri acordate entitatilor afiliate nergzidente pentru s ] 46b
imobilizari necorporale (din ct. 4094) 1304 0 0
Avansuri acordate pentru Imobllizari carporale - 47
{ct. 4093), din care: 0 o
- avansuri acardate entitatilor neafiliate nerezidente pentru w5 | 47 0
imobilizéri corparale (din ct. 4093) 1305) g
- avansuri acordate entitdtilor afiliate nerezidente pentru - 47l 0
imabilizari corparale {din ct. 4093) {306) o
Imobilizari financiare, in sume brute {rd, 49+54) 38 48 4] 0
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titlurl imobilizate si obligatiuni, in sume 59 | 49 0 0
brute {rd. 50 + 51 + 52 + 53}
- actiuni necotate emise de rezidenti 60 | 50 0 0
- parti sociale emise de rezidenti &1 51 0 i}
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 82 52 a 0
L . 52
- detineri de cel putin 10% 63 [m;] 0 0
- obligatiuni emise de nerezident 64 53 0 4]
Creante imobilizate, in sume brute (rd. 55+56) 65 54 0 Q
-creante imaobilizate in lei si exprimate in {ei, a caror
decontare se face In functie de cuvsul unei valute &6 55 0
{din ct. 267)
- creante imobilizate in valuta (din ct. 267) 67 56 0 0
Creanie comerciale, avansur pentru cumparari de bunuri de
natu‘la S:(DCU!’”O! § pently p.res.tan d_e servicii acordate 68 57 1.111.350 635.497
fumizorilor §i alte conturi asimilate, in sume brute
{ct. 4091 + 4092 + 411 + 413 + 418}, din care:
- creante comerciale in refatia cu entitdtile neafillate nerezidente,
avansuri pentru cumpardri de bunuri de aatura stecurilor §i pentru
prestari de servidi acordate furnizosilor neaflliatl nerezidenti si alte 69 58 0 0
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nere ddenti
(e 4. 4091 + din ct. 4092 + dinct. 411 + din ct. 413 + din ¢t, 418)
- creante comerciale in relatia cu entittile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocuriler si pentru 58a
prastirl de servicii acardate furnizorilor afiliati nerezidenti §i alte 70 (308) 0 0
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatih nerezidenti (din
ct. 4091 rdinct. 4092 + dinct 413 +dinct. 413 + dinct, 418}
Creante neincasate la termenul stabilit . o 59 45618 64979
{din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413}
Creante in legatura cu personalul si conturi asimilate - 60 o 0
(ct. 425 + 4282)
Creante in legatura cu bugetul asigusrilor sociale §1 bugetul
statulul (din ¢t. 431+4364437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 73 61 73.743 132.887
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd .62 |a 66)
- creante in legatura cu bugetul asigurarilor saciale 7 | &2 2.863 3.3
(ct.4314437+4382) )
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului - 63 70,880 70.880
{ct.436+441+4424+4428+444+446} ’
- subventii de incasatict.445} 76 64 0 58.276
-fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 77 65 0 o
- alte creante in legatura cu bugetul statului{ct 4482) 8 | 66 0 0
Creantele entitatii n relatiile cu entitatile afiliate 79 67 0 0]
{ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente - 68 o 0

{din ct. 451), din care:
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- creante comerciale cu entitati afiliate

contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct.519), {rd .97+98)

nerezidents (din ct. 451) fro|e? ¢ .
Creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale 5i bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ¢t. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct, 4382 + din ct. 441 + din ct. 82 70 0 Q
4424 + din ¢t. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ¢t, 447 + din ct. 4482}
Alle creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 47
r— te 3 83 71 1579 16.141
- decontari privind interesele de participare decontari ¢u
actionarii/ asociatii privind capitalul decontarl din 84 72 0 0
operatiuni in participatie {ct.453+456+4582)
- alte creante in fegatura cu persoanele fizice si
persoanefe juridice, altele decat creantele in legatura cu 4
institutiile publice (institutiile statului) ol I 15751 16141
{din ct. 461 -+ din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 48 74 0 0
si nedecontate pana Ja data de raportare {din ct. 461)
Dobanzi de incasat {ct. 5187) , din care: & 75 0 0
-de la nerezidenti 33 76 Q Q
Dobanzi de Thcasat de la nerezidenti {din ct. 4518 + din ct. 25 764 a 0
313)
4538) ¢
Valoareg |n: Rr.umutunlor acordate operatotilor - 77 0 0
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute {ct. 501 + 505 + 506
. . ot 78 0 v/
+ 507 + din ct.508), din care:
- actiuni necotate emise de rezidenti 92 79 0 0
- parti sociale emise de rezidenti 93 8¢ 0 0
- actiuni emise de nerezidenti 94 81 0 0
- obligatiuni emise de nerezidenti 95 82 0 0
' - detineri de obligaliuni verzi % tgi;) 0 0
Alte valoride incasat (ct. 5113 + 5114) 97 33 0 0
Casa in lei §iin valuta (rd.85+86 } 98 84 5.259 4822
-indei(ct.5317) 93 85 5.259 4822
-in valutd {ct. 5314} 100 a5 0
Conturi curente la banci in lei 5iTn valuta (rd 88+9%) 10 87 1414411 2572432
"~ Cinleiict. 5121), din care: 02 | 88 1.218.629 2.495.191
i - conturi curente in lei deschise la b&nci nerezidente 103 89 ¢] 0
1 -invaluta {ct. 5124), din care: 106 | 90 195.582 77.241
- conturi curente in valuta deschise la banci R a 0
nerezidente
Alte conturi curente |a banci i acreditive, (rd.93+94) tos | 92 0 0
- sume Tn curs de decontare, acreditive §i alte valori de w07 | o3 o o
incasat, in lei (ct. 5112 + din 1. 9125 + 5411)
- sume in curs de decontare §i acreditive in valuta (dIn s | o 0 0
¢t. 5125 + 5414}
Datorii {rd. 96 + 99+ 102 + 103 + 106 + 108+ 110+ 117 + - g5 442751 427 242
116 + 199 + 122 + 128)
Credile bancare externe pe termen scurt {credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata e | g6 0 o
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i ~in let 1 97 0 0
-invaluta 12 98 0
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de

la institutii financiare nerezidente pentru care durata m | o9
contractulut de credit este mai mare sau egald cu ¥ an) 0 0
{din ct. 162}, (rd.100+101)

-in lei r4 | 100 Q 0
-in valuta 1s i 101 0 0
Credite de |a trezoreria statului si dobanzile aferente (ct.
1626 + din ct. 1682) fis ] 10 0 0
Alte Tmprumuturi si dobanzile aferente {ct. 166 + 1685 + 1wy | 103 0 0
1686 + 1687} (rd. 104+105)
-in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face
in functie de cursul unel valute HE | 0% o .
-n valuta 17 | 105 0 0|
Alte imprumuturi i daterii asimilate (¢t 167), din care: i20 | 106 0 v}
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 127 107 0 0
- valoarea obligatiumilor verzi emise de entitate 122 (];_}‘13} 4] 0
Datorli comerclale, avansuri primite de la clienti §i alte

conturi asimilate, in sume brute {ct. 401 + 403 + 404 + 405+ | 123 | 108 164,222 108,280
408 1 419), din care:

- datorii comerciale in relatia cu entitattle neafiliate

nerezidente, avansuri primite de |a clienti neafifiati
nerezidenti si alte conturi asimilate, Tn sume brute Tn relatie 124 | 109 0 1]
cu neafiliatii nerazidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+ dhn ct. 405 + dIn ct. 408 + din ct. 419
- datarii comerciale in relatia cu entit3tile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliafi nerezidenti i alte conturi 0
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din 125 l]m;] 1] 0
ct. 401 +din 1. 403 +din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 +
din ct. 419}

Datorii in legatura cu personalul 5i conturi asimilate (ct. 421 +

126 0 61.630 66.439

423 + 424 + 426 + 427 + 4281) 1 163

Datorii in legaturd cu bugetul asigurarilor sociale $i bugetul
statuluilct. 431+436 + 437 + 4391 + 441 + 4423 + 4428 + 444 | 127 | 111 193.959 196.964
+446 + 447 + 4481} (rd.1121a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(Ct.431+437+4381) e 76529 71081
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului
13 1113 119619
(<4361 44144473 £44281444+446) 2 =

; - fonduri speclale - taxe si varsaminte asimilate 6 | 114 6.101 5 664

Het.a47)

J - 2lte datorli in legatura cu bugetul statului {ct.4481) | 131 [ 115 0 0
D.aturille entitatii in relatiile cu entitdtile afiliate (ct. 451), 2 b 116 0 0
din care:

- datorii cu entitsti afiliate nerezidente 2)
133 17 a q
{din ct. 451}, din care:

- cu scadenta inigiala mai mare de un an 174 [ 118 o 0
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente i35 | N 0 0

indiferent de scadenta {din ct. 451) 1310}
Sume datorate actionarilor / asociatllor (ct.455), din care; 126 | 119 0 0
- sume daterate actionarilor / asociattlor pers fizice 137 | 120 0 0
- sume datorate actionarilor / asociatilar pers.juridice 138 [ 121 0 0
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Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 458] 4. 4661 + 462 +
A72 + 473 + 478 + 509), din care; He 1122 22940 55.559
-decontari privind interesele de participare
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari wo | 123
din operatil in participatie 0 o
{ct.4534+456+457+458))
i -alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
institutiile publice (institutiile statului ) 3} | 12e 2350 35559
{din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)
- subveatii nereluate la venituri (din ct. 472} 142 | 325 0 1]
-varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare s | 126 o
siinvestitii pe termen scurt (ct.269+509) 0
- veniturl in avans aferente activelor primite prin v {127 0 0
transfer de la clienti {ct. 478)
Dobdnzi de platit {ct. 5188), din care; 145 | 128 0 0
! i i . 128a
: catre nerezidenti 146 a1 0 0
" Dobanzi de platit cAtre nerezidenti
’ 147 | 1280 4]
(din ct. 4518 + din ct, 4538) (3149
_ Va!oarelaleprumutunlor primite de la operatorit 198 | 129 0
gconomici ***Y
Capital subscris varsat (ct. 1012), din care: 49 | 130 4.964.683 4,964,683
- actiuni cotate 4) 150 | 131 2.356.800 2.396.300
- ac{iuni necotate 5) 151 | 132 2.567.883 2.567.383
- parti sociale 152 | 133 0 0
- capital subscrls varsat de nerezidenti (din ¢t. 1012} 153 | 134 0 0i
Brevete si licente (din ¢t.205) 154 | 135 0 o
IX. Informatii privind cheltuielile cu Nr.
np ' 31.12.2019 31.12.2020
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 155 | 136 0 o
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr.
formatil prit " 31.12.2019 31.12.2020
public al statului rd.
A 8 1 2
'l.-'alo.ar.ea bunurilar din domeniul public al statulut aflate in 156 | 137 0 0
administrare
Valoarfaa bunurilor din domeniul public al statului aflate in 357 | 138 0 0
concesiuneg
Valoarea bunurilor din domeniul public al statuluiinchiriate | 158 | 139 0 0
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea B
privatd a statului supuse inventarlerii cf. OMFP ';' 31.12.201¢9 31.12.2020
nr. 668/2014
' A B 1 2
:Valoa rea contabila neta a buaurilor &) 159 | 140 0 Q
. . = Nr.
XIl. Capital social varsat 'J 31.12.2019 31.12.2020
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
' A B Col1 Col.2 Col.3 Col.d
Capita) social varsat {ct. 1012) 7, o | 141 assessl X ' 4564683 X
ird. 142 + 145 + 149+ 150 + 151 + 152) R R
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- detinut de institulii publice, {rd. 143+144} 16t | 142 0 0.00 0 0,00
- detinut de institutii publice de subord. centrala 162 | 143 0 0,00 0 0.00
- detinut de institutii publice de subord. locals 63 | 144 0 0,00 0 0,00
- detinut de societdgile cu capital de stat, din care: 164 | 145 ¢ 0,00 0 0,00
- Cu capital integral de stat 165 | 146 0 0,00 0 0,00
- cu capital majoritar de stat 166 | 147 0 0,00 0 0,00
- cu capital minpritar de stat 167 | 148 0 0,00 0 0,00
- detinut de regll autunome 168 | 149 0 0,00 0 0,00
-detinut de societati cu capital privat 69 | 150 21.400 0,43 21.400 0,43
-detinut de persoane fizice 70 | 151 1.605.735 32,34 1.605.735 32,34
-detinut de alte entitati 171 | 152 3.337.548 67,23 3.337.548 67,23
Nr. )
vd. Sume (lei)
A e 2019 2020
Xlll. Dividende/varsiminta cuvenite bugatului de stat
sau local, de repartizat din profitul exercitiului financiar 72 | 153 0 0
de catre companille nationale, sociatatile najlenale,
societitile 5i regiile autonome, din care:
- catre institutii publice centrale; 173 | 154 0
- catre institutii publice locale; 174 | 155 0 0
- citre alti acfianari la care statulfunitatile administrativ
teritoriale/institutiile publice detin direct/indirect actiuni 175 | 156 0 ¢
sau participatii indiferent de ponderea acestora.
Nr. .
. Sume {lei)
A B 2019 2020
XIV. Dividende/varsdminta cuvenite bugatului de stat
sau lacal si virate in pericada de raportare din profitul s | 157 0 o
reportat al companiiloy nationale, societdtilor
nationale, societatilor 5i al regiilor autonome, din care:
- dividende/varsaminta din prafitul exercijiului financiar al
. . : 177 | 158 0 0
anului precedent, din care virate:
- catre instituli publice centrale t78 | 159
- catre institutii publice locale 179 | 160
- catre alti actlonari la care statul/ unitatile
administrativ teritoriale Zinstitugiile publice defin e | 161 0 0
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
ponderea acestora,
- dividendeAvBrsaminte din profitul exercitiilor financiare
. . . \ 181 [ 162 0 0
anterioare anufui precedent, din care virate:
- catre institutii publice centrale 182 | 163 0 0|
- catre institutii publice locale 181 | 164 0 0
- c&tre ali actionari la care statul/ unitatile
administrativ teritariale finstitutiile publice detin
X o g —_ A A 134 | 165 O 0
direct/indirect actiuni sau participatii indiferent de
penderea acestora
XV. Dividende distribuite actionarilor/ Nr. Suma [led
asociatilor din profitul reportat rd.
A B 2019 2020
Oividende distribuite actionarilor/ asociatiler in pericada de g5 | 1658 0 0
raportare din profitul reportat 1412
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Semnatura

Formular
VALIDAT

NTREAS7) fi
Co

Calitatea

AT

XVI. Repartizdri interimare de dividende Ne. .
- . " Sume ([ei)
potrivit Legii nr. 163/2018 rd.
- A B 2019 2020
- dividendele interimare repartizate & 186 I'ff; ) 0
XVII. Creante preluate prin cesionare de la Nr. .
Lol Sume (lei)
persoane juridice ) rd.
A B 31.12.20M9 31.12.2020
Creante prel'u'ate prin cesionare de (a persgane juridice (la 157 | 166 o 0
valoarea nominala), din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice e | 167 o 0
afiliate
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice {la
cost de achizitie), din care: e | 168 0 0
ll Icrea nte preluate prin cesionare de Ja persoane juridice 90 | 169 0 o
afilisle
XVIL. Venituri obtinute din activitdti agricole
! ¥ ag il Sume (lei}
IR rd.
A B 31.12.201%9 31.12,.2020
Venituri oblinute din activitati agricole in | 170 v 0
XVIV. Cheltuiali privind calamitagile si alte evenimente 1g7 § 1702 0 0
simitare (ct, §587), dIn care: (322)
- inundati 193 :3’20;; 0 0
i -secetd 194 (lglcl 0 0
- alunecart de teren 195 gfﬁ 0 0
F30 - pag.9
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SITUATIA ACTIVELOR IMOBILIZATE

la data de 31.12.2020
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(;od 49 -lei-
Elemente de Nr. Valort brute
imohilizari rd.
Sold Crastari Raducari Sold final
initial Total Din cara: {col.5=1+2-3)
dezmembrari
sicasari
A B 1 2 3 4 5
IImabilizari necorporala
Eheltuieli de constituire si
cheluieli de dezvaltare L 705 0 0 X 705
Alte imohilizari 02 0 0 0 X ¢
Avansuri acordate pentru
imobilizari necorporale s g g 0 = N
A.ctwe necarporale de expl orare | -, 0 0 0 X o
si evaluare a resurselor minerale
TOTAL (rd. 01 la 04) 05 705 0 0 X 705
H.Imobilizari corporale
Terenuri 06 6454579 234302 367.855 X 6.321.026
Constructii 07 2.513.072 Q 0 0 2.513.072
Instalatii tehnice sk masini Q8 4.097.332 36.016 26.618 26.618 4.046.730,
Alte instalatii, utilaje si mobilier | 09 17.93% 34935 4427 4427 48447
Investitii imabiliare 10 480.121 0 ¢ 0 480.121
Active corporale de exp‘lorare sty 0 0 o 0 o
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 12 0 D 0 0 0
Imobilizari carporale in cursde | 5 202.740 22428 34.936 0 190232
gxecutie ]
Inues[ifi'l imobiliare in curs de 14 0 0 0 0 9
executie
f\van;gri a.cordate pentru 18 o q 0 o 0
imobilizari corporale
TOTAL (rd. 06 |3 15) 16 13.765.783 327.681 "493 836 91.045 13.509.628
li.imobilizari Ananciara 17 0 X a
ACTIVEIMOBILIZATE-TOTAL | ,q 13.766.488 327,681 493836 91.045 13.600.333
{rd.05+16+17)




SITUATIA AMORTIZARII ACTIVELOR IMOBILIZATE
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AMORTIZAR] - TOTAL {rd.22 +30)

-lei -
Amortizare aferenta Amaortizare la
Nr. . -
Elemente de imobillzari rt; Sold initial “momz:::l:? cursul imobilizarilor scoase sfarsitul anului
' din evidenta {col.9=6+7-9)
: A B & 7 8 9
ilimobilizari necorporale
Cheltuieli de constituire si
cheltuieli de dezvoltare 1A 35 63 0 616
Alte imabilizari 20 ¢ Q 0 Q
5ctwe necorporale de explorare 21 0 0 o 0
si evajuare a resurselor minerale
TOTAL (¢ 194+20+21) 22 553 63 0 616
il.Impbilizari corporale
Terenuri 23 0 Q 0 0
Constructii 24 1.663.177 64873 O 1.728.050
Instalatii tehnice si masini 25 3.380.046 221.067 86.618, 3.514.495
Alte instalatii utilaje si mobilier | 26 13.825 gse 4427 10.256
Investitii imobiliare 27 310498 16.782 0 327.280
Active corporale de axplorare si 28 0 o o 0
evaluare a resurselor minerale
Active biologice productive 22 0 0 0 0
TOTAL (rd.23 12 29) 30 5.367.546 303.580 91.045 5.580.081
3 5.368.099 303.643 91.045 5.580.697




SITUATIA AJUSTARILOR PENTRU DEPRECIERE
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-lei-
. e Nr. Ajustari canstituite Ajustai Sold final
Elemente de impbilizari Sold initlal . .
rd. in cursul apului reluate la veniturt | (col. 13=10+11-12)
A B 10 1 12 13
l.Imobilizari necorporale
ICheltuieli de constituire si 32
‘cheltuieli de dezvoltare
|'Alte imobilizari 33
Active necorporale de explorare si 34
evaluare a resurselor minerale
TOTAL [rd.32 |a 34) 35
il.Impbifizari corporale
Terenuri 36
Constructii 37
instalatii tehnice si masini 38
Alte instalatii, utilaje si mobilier 39
Investitii imobillare 40
Active corporale de explorare si 4
evaluare a resurselor minerale
Active biclogice productive 42
Imaobillzari corporale in curs de 43
jexecutie
Investitii imohiliare in curs de
. 44
executie
TOTAL (rd. 36 |a 44) 45
Bl.tmobilizari financiara 46
AJLSTAR{ PENTRU DEPRECIERE - 47
TOTAL {(rd.35+45+46}
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STOFE BUHUSI S.A,

SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR
Libertatii 36, BUHUSI - 6051(%), BACAL County ROMANTA
Tel: + 40234 261001 Fax: + 40 234 26100¢;

CUI: RO962838; Nr. RC: J04/52/1991; Cettod wanogaman

C.5.5.V.: 4.964 682,50 lei

[HleR{Ci2)

E~mail: gofebuhusita amail.com

Web: www.stofebuhusi.re

SITUATIA MODIFICARII CAPITALURILOR PROPRII LA 31.12.2020

Sald Ia inceputul Cresteri,

Reduceri, -' -'Sotd 12 sfarsitol -

iaceateri exerehtivlul Intal, din care it '"Mrﬂf.!aﬁi:d.l-u c.n_e iprw "’“r": exercitinlui
Capital subscris si vorsat {ct.1011) 4.964 633 [i] 0 [} [ 4.964 683
Capilal subscris si nevarsat {c1.1012) q ] 0 ¢ 0 H
Patrimonid regici (£1.1015) 0 [i] 0: g [ 0
Patrimonid institwelor nationale de cércetare - P 0 ol o o 0.
dezvoltare (1. 1058) : i i
Alfe 2lements de capitaluel proprii - heneticii ] : :
acordare angajatilor sub forma insteumentelor de 0 0 0 0 0. o
capitaluei proprii {1031} : :
Capltal 4.964.683 " 8 g al 4.964.683
Prme dg capital ~ de emisnne (ci. 1041), de : :
Suathunp/divizare (ct. 1042), de aport (ct.1043), de ] 0 L U 9 9.
conversie a abligatiunitor in activnl (ct.1044)
Rezerve din reevatunre (ci.185) 2.789.718 [ [4 172} 172 2,789,548
Rezerve legale (e, | 061) 106,277 4479 4.179 0 0 110.456
Rezzerve Salurare satcontraciuale (ct. LU63) 0 () Q Q, o,
Alle rezerve (1068) 22,778.984 0 Q ] 22,778.984°
Rezerve ’ 22.385.261 4.179° “i79 4! a7 22.389.440°
Actinni propri - detinitte TS (et 1091), detinute TL : ; i
{et.1092), reprezentand fitlud dedlnute de P g o 0 6 p
secietaten absorbita la socletoten nbserbania :
fer. 1093) - T
Caxtigurl tzgnte din indrumenie de capliaf propnv P ¢ L 0 8 8
(ct.141) i : i :
Pierderi fegute fin ingmmente de caplful propri Py P 2 Py o g
{ct/149) : :
Rezultacul reportat reprezentand{eu b 1 71) .
profitel nerepartizat - sold C a g 0 0 [ 4
pierieres neacoperita - sotd D 11.099.3¢3 (R ] 135200 135201 70.964.144 -
Rezultatul ceporlat provenis &in adoptarea pentru :
prima cata & 1AS {mai putin IAS 29) (ct.1172) : :
- sold ¢ ] [ a° Q. 8: @.
" s0id D 0 0 [ o g [
Rezultatul reportal provenit din mod:ficarile | .
politicitor contatule (¢ §173) i .
‘. sofd 8 ¢ 2 0 0 7
". sold [ 8 0 ¢ ¢ 6 .c-
Rezultatul ceportat provenit din coreclarea erorilor )
contabile {cL.1174) - -
= suld C 0 o o' 0 s, ]
. soid D [] [ [ 8 [E [
Rezultolul reponat reprezentand sucphsul realizat ) :
din rezerve din teevalure (c1.1175) : ,
. sold C 2.032.262 172 172 ] ] . 2.052.434
' xold &} 2 [/ g ¢ g, /]
Rezelvatul repartat pravenit din frecerea la
uplicarea reglementarilar contabile conforme cu
Lir. EU -
Profitul sau pierdersa exercitiulm Bnancun (¢1 121)
“ sold € 142.453 9.164.441 ] 9,423,046 - 135.201 £3.388"
- sold D [ 0 [R 2: ¢ []
Repartizuren profifutul (et 129} 7.25¢ 4179 4179, - 4479 :
‘Total capltaluri proprii 21.727.781 9.364.353 172 21.811.368,

Pregedintele Consilinlui de Administratie,
ing. Stefan Campanu
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STOFE BUHUSI S.A.

C.5.8.V.: 4.964.682 50 lei

C-muil: slofebubusifdemail.com
Web: wwiv.stofebubusi.ro

SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR
Libertatii 36, BULIUST - 605100, BACAU County ROMANIA
Tel: +40 234 261001; Fax: + 40234 261001;

CUI: RO962Y38; Nr. RC: J04/5271991;

SITUATIA FLUXURILOR DE TREZORERIE

STOFE BUHUSI

150 2000

METODA DIRECTA
PERIOADA
FLUXURI DE NUMERAR 2019 2020

A. Fluxuri de numerar din activitatea de exploatare

“Incasari din vanzarea de bunuri si servicii 8.944.665 8.376.469
Incasari din garantii, comisioane si alte venituri 7.149 7.731
Plati citee fumnizori, angajati si alii partencri -6.031.165 -3.725.586
Pl&gi cdtre si in nwnele angajatilor -2.656.667 -2.633.130
Pliti ciitre bugetul statului si bugetele locale -1.375.186 -1.144.360
Plati pentru alte servicii 0 0
Comisioang si sconturi platite ¢ -13.023
Numerar net din exploatare -1.111.204 868.101
B. Fluxuri de numerar din activitiiti de investitii
incasari din vinzarea imobilizarilor corporale 0 322.340
I'lati pentru achizitionarea d¢ imobilizari corporale si necorporale -125.734 -42.858
Dobanzi si dividende incasate 357 78.793
Nwmerar net folosit in activitafi de investifie -125.377 368.275
C.Fluxuri de npumerar din activitati de finanfare
Trageri din imprumuturi pe termen lung 0 [}
Plati de dobanzi la imprumuturi pe termen lung 0 0
Numerar net utllizat in activitafi de finantare 0 [
:l){.ﬁr::;irea (descresterea) numerarului si echivalentelor de -1.236.581 1.236.376
E.Numerar si echivalente de numerar la inceputul perioadei 4.846.825 3.610.244
F. Numerar si echivalente de numerar la finele perioadei 3.610.244 4.846.620

Pregedintele Consiliului de Adminisizatie

ing. Stefan Campanu
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4C "Stale Ruhugi SA 1

NOTE EXPLICATIVE LA SITUATIILE FINANCIARE
ALE SC STOFE BUHUSI SA
fncheiate la 31 Decembrie 2020

NOTA 1
Active imabilizate

Activele imobilizate reprezintd o parte importsntd a patrimoniului Societdfii §1 wnume
36.06% din totalul activelor. Evolugia valosilor brute §i ale deprecierilor acumulate in exercitiul
incheiat la 31.12.2020 este prezentatd in tabelul de mai jos.

- lei-
Valoare bruta Deprecien
Elemente de venve (amortizere 51 provizioene)
Soldla | Cresteri | Reduceri| Soldla3) | Soldla | | Cresten § Reducen| SotdJa 31
iaquanc decembrie | tanuane decembrie
2020 2020 2020 2020
{ 1 2 k| 4=|+2-3 5 [ 7 8=5+6-7
Imobilizaci necorporale
Programc informatice 709 705 553 A1 A6
1. Totul imuh.necorporak 05 708 553 € 618
Imobilizari curporale
Teren f,454,57% 234,302 167382 7,321,026
Consinucti 2513 71 2.313.07] 1.663.177 63.973 1.72% 53]
Insta). 1eh., mijl. de transp. 4.097,332 36015 RA,619 4046,728|  1.3Rp.046 221.067 £6.619 3.514.4%4
Mobilirr.upamt. birvtica 17039 389033 4.427 45.447 11.825 58 4427 10 256
lovestilit imwbiliare 480.121 480.121 210498 16.7&2 527 244
Active biologice productive.
L’::‘:L‘:f:: ST S 202340 22429 24935 190.234
2. I'nta) imab. Corparale 127658782 A276RE 493K 13.899.627) X367.545 03,580 91,045 S.547.0R8)|
4.Imobilizari Fnanciarc
Total actlve lmebllizate Wwrteasr| 327681 9ams|  1n600332| s368.099] 303643 eLodaw 5.5010.696
{1+243+4)
Activelc imobilizate la valoarea ramasa se prezintd astfel:
- lci-
Al decemhrie lmobilizarl Imobilizeri [mobiliz Totsal
2020 necorpnrdle corporale Onanciare
Valoare bruta 705 11.599.627 13.600.332
Amuortizare 616 5.580.030 5.580.696
Valoare ramasa 89 £.019.547 8.019.63f

Societatea detine in patrimoniu terenuni in valvare de 6321.026 lei en o suprafuta de
259.432,34 mp, pentru care poscda tinuri de proprietate. Facem precizarea ¢d suprafata dJe eren se
afla silualad in urmatoarele incinte:
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ra

Nr. crt, Specificatie UM | Suprafafa Valoare-lei-

] Trup 1 Sucietate Mp 221.042,00 '5.426.581,10
2 Trup 2 Livada Mp 4.250,00 103.846,50
3 Trup 3 Gansoniere Mp 3.677,00 $2.6i69,08
4 Trup 4 Dispensar TBC Mp 1.760,00 43.208,00
5 Trup 5 Club fotbal Mp 1.458,00 35,7939
6 Trup 8 Spital Mp £.316,00 155.057,80
7 Trup 10 Aiclicre gcoald NMp 5.239.00 128.617,45
8 Trup 11 Camin eoali prolesionala | Mp 1,135,00 17.864,25
9 Trup 12 Club box Mp 2.248,00 55.188,40
10 Trup 13 Parcare intravilan Mp 2.248,00 55.188,40
11 Trup 14 Magazin Mp 110,34 2.708,35
12 Teren arabil Mp 10.369,00 234.302,00

TOTAL Mp 259.832,34 6.321.025,73

Tnregistrarea terenului in situsfiile financiare s-a facut la valoarea rezultatd din reevaluarea
efectuats in conformitate cu HG 983/1999, rezultand un pret mediu pe mp de 24,54 lei,

In exercitiul 2020 societatea nu a efectuat reevaluarea ciddirilor din patrimoniu.

Nu existd in patrimoniul Societdtii bunuri de natura imobilizarilor corperale care fac obiectul
pajarii sau ipotecatii de catre creditori.

NOTA 2

Pravizinane pentry viscuri §i cheltuicli si ajustick pentru depreciere

In exercitiul 2020 Societalea nu a constituit provizioane pentru tiscuri §i cheltuieli. Au fost
constituite ajustar: pentru deprecicrea clienilor incerti si a stocurilor de produse finite.

Situatia ajustarilor in exercitiul analizat se prezinta astfel:

-lei-
Denumirea ajustirii Soldlal ‘I'ransferuri Sold la 31
onuare 2020 In cont Din cont decembrie 2020
0 1 2 3 dx]4+2.3
Ajustari pentru depr 45.618 289.3%83 94.990 243.581
active, din care:
Materii prime - - - -
Materiale consumabile - - - -
Semifabricute - - - -
Produse finite - 207.514 28.513 179.001
Productia neterminatd - - - -
Clicoli incerti 45618 81.839 62.477 64.980
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NOTA 3
Repartizarva profituiui

Societatea jnregistreaza la 31.12,2020 un profit net in sumd de 83.588 lei. Din punct de
vedere fiscal societatea a inregistrat un profit de 282.182 lei. Repartizarea profitului se va efectua in
conformifate cu hotirdrea adouptati prin adunaren generald a actionadlor, din aprilie 2021,
propunerea de repartizare fiind urmatoarea:

-lei-

Nr. crt. Destinatia Stemin

1. Profitul nct de repartizat 83.588

1.1. - rezerva legala 4.179

1.2. - acoperirea pierderii contabile 79.409

1.3. - dividende 0

2. Profit nerepartizat

NOTA 4
Anafiza rezafatului din exploatare
- lei-
Indicatorul Exercifiul preced | Exercitiul curent
2019 2020

I. Cifra de afaceri netd 7.532.423 5.888.345
2. Costul bunurilor viind §i al serv prestate (3+4435) 6.035.970 5.845.677
3. Cheltuiclile activitagilor de baza 5.646.924 5.506.676
4. Cheltuielile activititilor auxiliare 389.046 339.001
3. Cheltuielile indirecte de productie
6. Rezultutul brut aterent cifrei de afaceri nete (1-2) 1.496.453 42.668
7. Cheltuieli de desfacere
8. Cheltuieli generale (e administratie 1.690.494 889.698
9. Alte venitun din exploatare 252.523 857.739
10. Rezultatu] din exploatare {6-7-8+9} 58.482 10,759
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NOTAS
Situatia creangelor §i « duroritlor
-lei -
Creanfe Sold Ja 31 decembtic Termen de lichiditate
2020
{col.24-3) Sub un an Peste un an
0 1 2 3
‘Tntal, din care: 719.848 719.545
Creante comerciale, din care: 570.517 570.517
-Clienti §i efecle de pomit 588.966 588966
-Clienti — facturi de intocmit 46.531 46.531
-Ajustari clienti incerti (64.980) (64.980)
- Avansuri platite fumizorlor -
Debiton 16.141 16.141 -
Alle creange 132.887 132.887 -

Ponderea in cadrul creanielor 1otale o reprezinta crcantele comerciale (79,29%).
Evaluarea creantelor in devize s-a facut la cursul BNR de la 31.12.2020.

Situafia datoniilor pe vechimi este prezentata in tabelul de mai jos:

- lei-
Daterii Sold la 31 dec. Termen de lichiditate
2020
{col.2+3+4) sub 1 an 1-5 ani Peste 5 uni
0 1 2 3 4

Total, din cnre: 411.452 411.452
Credite pe termen lung
Dobanzi aferente creditelor pe
termen lung
Alte datorii ce trehnie platite intr-
o perioada mai mare de v an
Credite pe termen scurt §i dob
afer
Datorii comerciale 108.003 108.003
Clicali creditori 278 278
Alte datorii, inelusiv datorii 303171 303.171
fiscale yi alte dat pentru asig
sociale

Furnizorii in sold la 31.12.2020 sunt aferenti activitatii curentc (achicitii de materii prime
materiale consumabile, utilitafi, prestan servieii, etc.) i sunt reprezentati de firme rezidente.

Socictatea nu inregistreaza datorii rezultate din planuri de pensii prin care sa se oblige, leygal
sau imphicit, sa pliteascd drepturi salarisle viitoare si nici si asigure beneficii angajatilor sav dupa
terminarea scrviciului acestora.
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In cadrul altor datorii, suma de 192,366 lei, cuprinde datoriile fiscale §i pentru asigurari
sociale curente, aferente lunii decembrie 2020, cu scadentd in anul 2021,

NOTA 6

Principii, politici §¢ metode canrabile

6. 1. Aspecte generale privind situagiile financiare

Situatiile financiare sunt proprii societafit “Stofe Buhugi” SA, sunt auditate , sunt aferente
exercijiului anului 2020, sunl exprimate fn lei, la coswl istoric §i sunt claborate conform
contabilitdtii de angajamente. Astfel, efectele tranzactilor si ale altor cvenimente au fost
recunoscute atuncy cand tranzactiile 5t evenimentele s-au produs (si nu pe masura ce numerarul sau
echivalentul sau a fost incasat sau platit) si au fost inregistrate in evidentele contabile §i rportate in
situajiile financiare ale perioadelor aferente. Sitvatiile financiare intocmite in baza acestui principiu
ofcra informatii utilizatorilor no numai despre tranzactiile trecute, care au implicat plati §i Incasir,
dar si despre obligatiile de plata din viitor §i despre resursele privind incasarile viitoare.

Situatiile financiure prezentutc s-au Tnlocmit in concordantd cu: Leogea contabilitafii nr.
82/1991, republicata, cu modificarile §i completigle ulterioare si ale OMFP nr. 1802/2014 peniru
aprobarca Reglementdrilor contabile privind situatiile financiare anuule individuale g situatiile
financiare anuale eonsolidate, cu modificarile ulterioare.

Societatea i5i conduce contabilitatea in pariida dubla astfe] incdt 38 asigure :

- Tnregistraren cronologicd gi xistematicd a tuturor aperafiunilor pairimoniale in functie de
natura lor, in mod simultan in debitul unor conturi §i creditul alior conturi;

- cunpagterea totalului sumelor debitoare si creditoare precum si soldul final al fiecarui
cont;

- intocmirea lunurd a buluntei contabile care reflecta egalitatea intre totalul sumelor
debitoare yi creditoare i solduri;

- prezentarea situafiei patrimoniului §i a rezultarclor obtinute, respectiv a activetor si
pasivelor, a veniturilor si cheltuielilor, a beneficiilor sau pierderilor prin contul 121.

Pentru da o imayine reala a pattimoniului, & situatiei §i a rezultatelor financiare obtinute
conducctea Societitii nu a facut abateni de la regulile privind cvaluarca patrimoniului si a celorlalte
norme si principii contabile.

La alegerca prezentirii sau neprezentdrii unei politici contabile specifice, managementul
Sucietatii a luat in considerare dacd Tn acest fel utilizatorii ar putea fi ajutati 1a intelegerea modului
in catc tranzacyiile §1 evenimentele se regasesc in performanta g pozitia financiara rapertate.

Puliticilor cuntabile adoplate de societate sunt conforme cu principiile contabile prevazute
de replementirile contabile in vigoare,

6.2 Recunoasterea venitneitor din activit@iile curente

Veniturile din aclivitdjile curente sunt reprezentate de fluxul brur de beneficii cconomice
dintr-un exercitiu financiar, primit de intreprindere in cursul activitatilor obisnuite ale acesleia, flux
materializal prin cregteri ale capitalurilor prupri, altele decat cresterite datorate contribufiilor din
patiea participantilor la capital.

In situatiile financiare vemiurile din activitdtile curente au fost recunoscute ca fiind
veniturile provenite din tranzactii §i evenimante cum sunt: vinzarea bunurilor, prestarea serviciilor
si ulilizarea de citre altii a activelor Societdjii producédtoare de dobanzi, redevente si dividende.
Vinzarile (care exclud TVA ¢ discouni-urile) au fost recunoscute, conform contabilitatii de
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angajamente. cdnd livrarea bunurilor si prestarea serviciilor a avut loc iar transferul tiscurilor §i
beneficiilor a fost definitiv §i nu pe masuri ce numerarul sau echivalentul acestuia » fost incasat sau
platit.

Evaluarea veniturilor din activitatile curente s-a facut la valoarca justd a mijlocului de plata
primit sau de primit. In momentul in care intrarea de numersr sau echivalente in numerar este
améanata, valoarea justd a mijlocului de platd poate fi mai mica decdt suma nominald a numerarlui
primit sau de primit. Diferenta dintre valoarea justd si suma nominald a mijlocului de platd este
recunvscutd ca fiind vemt din dobénzi.

fi. 3. Recunoasterea §i amortizarea activelor necorporale gi corporuie

La intrarea In patrimoniu activele imobilizate au fost Inregistrate la valoarea de achizijie,
pentru cele procurate cu tiths oneros.

Activele necorporale (intangibile), constdnd din programe §i licente soft, au fost imobilizate
pe crteriul c¢d folosirea ucestora va determina realizarea cle venituri previzibile in pericadcle
viitnare. Amortizarea imobilizarilor necorporale s-a efectuat, liniar, intr-o pericada (durata wtild dc
viata) de 3 ani,

Imebilizarile corporale au fost recunoscute ca active in situatiile tinanciare dopa criterivl
posibilitalii de a genera beneficii economice viitoare aferente, cét i al masurdni in mod eredibil a
costului acestora, fiind inregistrate dupa clasd. O clasd de imobilizin corporale cste o prupare de
actve e acceagi naturd gi cu utiliazér similare, atlate in exploatare.

Aclivele corporale au fost amortizate inccpind cu luna urmatoarc punerii in functiune,
folosind metoda liniard, pina la recuperarea integrala a valorii de intrare, avind la baza normele
legale privind duratele normale de functionare 8 mijloacelor fixe (HG nr.2139/ nov.2004).

[n situatiile Mnanciare imobilizarile corporale au fost prezentate la valoarca ramasd (dupa
deducerea amonizarii cumulate), societatea efectuand reevaluari, in conformitate cu: HG 945/1990,
HG 26/1992, HG 50071994, HG 983/19598, HG 403/2000 5i HG 1553/2003.

Ultima reevaluare s-a efectuat n anul 2012 pentru grupa “Constructii.

Situafia reeervelor din reevaluare se prezinta astfel:
-lei-

Rezerva din
reevaluare la
fnceputul anului

2.789.718 171 2.780.547

Sume inregistrate la Sume trensferate din | Rezerva din reevaluare
rezerva din reevaluare | rezerva din reevaluare |a sfargitul anunlui

Sumele transferate din rezerva din recvaluare reprezinia emortizarea aferenta valomi
reevaluate nedeductibila din punct de vedere fiscal.

jnventarierea activelor imobilizate s-s efectuat in conformitate cu prevederile OMFP ar,
2861/2009, in baza Deciziei nr. 1464/30.12.2020.

6.4. Capitalizarca costului indatorarii §i altor cheltuietl

Socictatea nu a efectuat nicio capitslizare a dobanzilor Tn exercitiul analizat.

Piescle de schimb i echipamentele de serviee (de interes major) achizitionate vdatd cu
procurarea activelor au fosi considerate in categoria imobiliz3rilor corporale intrucat s-a eslimat
folosirea lor pentru mai multe peroade. Cheltuielile cu reparatiile §i intrefinerea, pentru carc nu s-a
putut estima ca ar conduce la cresterea beneficiilor viitoare din cxploatarea mijlecului fix, au fost
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integistrate In contul de profit si pierdere al perioadei ¢ind s-au produs. fard a fi capitalizate in
costul imobilizarii comporale respective.

0.5. investifii imodiliare

Investitiile imobiliare sunt reprezentate de acele proprietdti imobiliare definute de proprietar
in scopul cresterii valorii capitalului sau in scopul fnchireril, in Hmp ce proprietatile imobiliare sunt
detinute pentru a fi utilizate in productia de bunuri, prestarca de servicii, in scopuri administrative
sau pentru a fi vindute pe purcursul desfasurdni normale a activitifii,

Privite dupd criteriile de mai sus, in patrimoniui SC “Stote Buhugi™ SA se regisesc atat
proprietati imobiliare, utilizate de catre proprietar pentru realizarea preceselor sale de productic, cat
s1 mvestifil imobiliare, proprietdtl imobiliare de natura constructiilor uhilizate pentru inchiriere. Atat
proprietatile imobiliare cat si investitiile imobiliare sunt reprezentate de constructii edificate in
pericada 1930 - 1989 si reclasificale contabil in conformitate cu prevederile O.M.F.P. nr.
1802/2014, cum sunt: terenurile, locuinicle date in folosirea salariafilor, imobile (garsoniere, club
box si fotbal, sectii de productie) achizifionate in pericada 1930-1982 si folosite in scopul
inchirierii sau cedarii ulterioare.

6.6. Stocurile

Evidenta operativa a stocurilor de materii prime, matcriale consumabile, ambalaje i obiecie
de invenlar, s¢ finc pe gestiuni, in locuri de depozitare separate, la pretul de achizitie pentru cele din
afard si la costul de produciie pentru cele din productie proprie.

Semifabricatele sunt inregistrate atit la intrare cat §i la darea in consum la pretul de cost
clectiv (cost de seclic) §t sunt destinate In {otalitate peniru produciia de {esaturi i fire.

Costurile stocurilor specifice activitatii preductiei de baza, sunt determinate prin metoda
FIFO.

Produsele finite au fost inregistrate la un cost prestabilit (stadard}, care reprezintd preful de
vinzure, diferentele rezulrate intre acesta §i costul efectiv realizat sunt inregistrate prin folosirca
contului specific 348 “Diterente de pret la produse finite™,

La incheierea exercitivlui elementele patrimoniale de natura stocurilor au fost evaluate §i
reflectate in bilantul contabil la valoarea cea mai mica dinire cost §i valoarea realizabild netd. Costul
stocurilor trchuie s cuprinda toate cheltuielile aferente achizitiei gi prelucririi, precum §i alte
costuri suportate pentrv 4 aduce stocurile In forma yi in locul in care se gasesc in prezent,

Maérfurile sunt inregistrate la pretul cu smanuntul sau cu ridicata, functie de modalitatea de
desfacere.

Valoarea uzurii obiectelor de inventar se inregistreaza la darea in folosintd a acestora,

6.7. Impozitele, inclusiv impozitele amdnate

Societatea “Stofe Buhugi™ SA a procedat la inregistrarea impozitelor §i taxelor in baza
legislajici fiscale roméne in vigoare.

6.8.Provizioane §t ajustari

In situatiile finaniare, incheiate la 31.12.2020, Societates s efecluat ajustdini pentru

deprecierea creantelor care sunt in litigiu $i pentru cele care la data bilantului depageau 270 de zile
de la termenu] scadent (In scop tiscal), in sumd de 64,930 lei.

6.9, Costurile cu beneficiile de pensionare datorate angajatilor
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Planurile de pensii sunt descrise, in mod normal, fie ¢a planuri de contribuiii determinate, fis
ci planuri de beneficii determinate §i sunt constituite din active investite, in societitdile de asigurar,
de catre angajator Tn fuvoarea angajatilor.

Societatea "Stofe Buhugi™ SA nu arc incheiate cu angajatii astfel de contracte.

6.1t Comversia valniara §f acoperirea riscniui valutar

Tranzactiile $i evenimentele in les, au fost recunoscute atunci cand au apirut §i inregistrate in
evidentele vontabile §i raportate in situatiile pericadei la care s-au referit. Tranzactiile In devize sunt
inregistrate la cursul de schimb sl BNR de la data efectudrii tranzac{ici, prin evidengicrea
diferentelor de curs valutar fata de data platii, sau incasarii, in contul de profit si pierdere.

Ratele de sclumb folosite pentre traspunerca soldurilor in devize au fost cele existente de la
31.12.2020, cursuri oficiale publicate de BNR i anume: ROL/EUR =4,3694

6.11. Numerar 3i echivalente in numerar
vedere precum §i investifiile financiare pe termen scurt, extremn de lichide, care sunt uyor
convertibile in sume cunoscute de numerar §1 care sunt supuse unui nse nesemnificativ de
schimbare a valotii.

6.12. Creante comerciale

Creantele comerciale sunt prezentate in situatiile financiare la valoarea justi a
contrapresiatiei oferite, de la data cdnd au fost efecluale §i sunt nregisirate la costul amorlizat,
diminuate cu ajustdrile pentru depreciere, cstimale functic de faclorii cunosculi ce afeclcaza
incasarca accstora.

.13, Datortile comerciule
Situaftile financiare prexintd datoriile comerciale la valoarca justd a obligaliei ce va i platila
in viitor pentru bunurile si serviciile primite, indiferent dacd au fost sau nu facturate catre Secietate,

8.14 . Utitizarea estimarilor

Uilizarea unor estitnari rezonabile ceprezintd o parte esenfiala a intocmirii situatiilor
financiare §i nu submancaza credibilitatea acestora. Ulterior cstimarile pot fi revizuite in misura in
care au loc schimbin povind circumstaniele care le-au general gau ca urmire a unor noi informatii,
experienie sau dezvoltdri.

NOTA 7
Participatii i surse de finunfure

Capitalul social subscris §i varsat in Intregime este de 4.964.683 lei, la care revine un numar
de 1.985.873 de acfiuni nominative, la valoarea nominalad de 2,50 lei/actiune. Evidenia analiticd &
actionarilor se fine de citre sociclatrea specializata “Depozitarul Cenieal” SA cu sediul in Bucuregti.

Structura actionariatului este cea prezentatd in Nota 12 “Capital social".

Tranzactionarea actiunilor, Societdtii se face pe piata nereglementata AeRO (total actiunilor
cotate fiind in numar de 958.720).

Toate actiunile sunl comune, au fost subscrise i sunt integral plitite la 31.12.2020, avénd
acclasi drept de vot.
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Societatea nu detine In patrimoniv actiuni rdscumparabile, iar In exercifiul analizat nu a
efectuat nici o0 tranzac(ic mobihard cu actiuni proprietatea acesteia.

SC “Stofe Buhugi” SA nu 2 emis alte instrumente de capilal pe parcursul exercifiului
financiar incheiat 1a 31 decembric 2020,

NOTA 8
Infarmatii privind salariapi, administratorii 5i divectoriy

Toti angajatii Societdtii sunt asigurati ai Casei de Asigurin Sociale . pe durata contractului
de munci, fiind asigurafi §i pentru ajutor de somaj.

Societatea nu se inregistreaza cu planuri de pensii prin care 53 se ablige legal sau implicit 53
plitensci drepturi salariale viitoare i nici s asigure beneficii angajatilor sau dupa terminarea
serviciulu acestora.

Nalarizarea directorilor gt administratoritor

Conducerea Societatii a fost asiguratd in anul 2020 de un consiliv de administratie compus
din trei membri. In timpul exercitiului personalul de conducere nu a primit avansuri sau credite, in
atard de sumele cuvenite pentru cheltuieli de deplasare ce au fost integral justificate.

Nu s-au inregistrat cheltuieli privind pensiile fostilor directoni si administrator, sau guranti
asumate in numele acestora, societatea neavild obligatii contractuale in acest sens.

Salariafi

Drepturile salariatilor pe termen scurt inclod salanile, contribubile la asigurarle sociale, la
fondul de asigurdni de s&ndtate i fondul de somaj §i sunt recunoscute ea §i cheltuieli adatd cu
prestarea serviciilor de cilre acegtia.

Obligatia Societatii este 53 pliteasca contributiile stunci ciand acestea apar.
Societatea si-a desfagurat obiectul de activitate, in cursul anului analizat, cu un numar mediu
te personal de 64 salariati, cu contract de munca, a ciror structurd este unmatoarea:

Structura Nomir medin
An precedent An curent
Muncitor direct productivi §i auxilian 67 49
Maistri 6 6
Adminisirajic 8 7
Conducere 2 2
Total 83 &4

Totalul cheltielilor cu remuneratiile persanalului a fost de 2.578.367 lei, iar cheliuielile
privind asigurdrile §i protectia sociald, aferente, au insumnat 63.647 lei.

La data de 31.12.2020 numarul mediu de salariati cra cu 29 de persoane mai mic fatd de cat
era la aceeasi data din anul 2019 (83 perscane), rezultind o productivitate a muncii la cifra de
afaceri, de 92.00S lei/salariat, mai marce cu 1,253 lei, fald de cea inregistrati in anul precedent
{90.752 lei/salariat), urmare a scaderii nsumarului de salariati.
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NOTA 9

Exemple de calcul §i analizd a principaliloy indicatori economico-financiari

1. Indicatorul lichiditati
cursnte

2.Indicatorul lichiditatii
imediate

3. Indicatorul gradului de
indatorare

4.Yiteza de rotatie a
stocurilor

5 Numar de zile de stocare

6.Viteza de rotatie a
debilelor —clienti

7.Viteza de rotatie a
creditelor —furnizori

8.Viteza de rotatie a
activelor imobilizate

0 Viteza de rotatic a
activelor totale

16.Rentabilitatca
cupitalului angajat

11.Marja bruva din vanzan

12 Rezultatul pe actiune

Active curente

An 2020 An2019

Datorii curente

Active curenale-stocuri

Datorii curente

Capital imprumutat x100

Capital propriu

Costul vanzanlor

Stucul mediu

Stoc mediu x 365

14218975 =3456 =132,26
411452

5.566.165 = 13,53 =11,16
411.452

4] =0
21.811.368 =)

5.845.677 ={).64 ati = 0,69 oti
9.191.540

0.191.540x 365 =574 gzile = 527 zile

Costul vanzanlar

Sold mediu clicnti x 365

Cifra <lc afaceni

Sold mediu fumizoni x 365

Achizilii Je bunun (fara servicii}

Cifra de afaceti

Active inwbilizate

Cifa de afacenn

Total active

Profitul inaintea platii dobanzilor
si inpozitufui pe profit

Capitahul angajnt

Profitul brut din vanzari x 100

Cifra de afaceri

Profit net ambuit scfivnilor
comune

Nuinar de actiuni conmune huate in
caleul

5.845.677
1.284.787 x365 =80zile =69 zile
5.888.545
159,780 x 345 =h3zile =69 zile
222177
5.888.345 =0,7% =090
5.019.636
5.RRR.345 =026 =0,34
21238.655
£3.588 a X ey
0
42 666xI100 =072 =19 387
S.8R8.345
B1.588 =0,0421 =49,0717
1.085.823
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NOTA 1D
Alte informatii

u) Dexerierea Socketafi

Societatea comerciala “STOFE BUHUSI” ste Infiintatd in anul 1990, prin HG. Nr.1254 ca
societate pe actiuni, fn conformitale cu prevederiile Legii nr.15/1990, de reorganizare a unitagilor de
stat, in regii antonotne §i sovietdti comerciale, A fost inregistrata la Registrul Comertului, avand
certificatul de Imatriculare J04/52/1991 5i codul de inregistrare fiscala atribuit RO962838. Capitalul
social al unitafii este, la 31.12.2020, de 4.964.683 lei, fiind clasificatd din punct dc vedere fiscal in
caregoria contribuabililor mijlocii.

Capitalul social, initial de 85.510 lei, a fost majorat ulterior, in diferite ctape, ajungddu-se, la
data prezentului raport, la valoarea de 4.964.683 lei.

Obiectul principal de activitate al Socielafii este produciia de {esdtun tip 1dn3, fire cardale §i
pitplanate, paturi §i articole tehnice.

Realizarca ovbicetulw de activitate sc face prin exploatarea capacitdtilor de productie
amplasate, datorita interdependentei fluxului tehnologic, in incinta Socielatii. Principalele
capacitafi de productie sunt:

-~ Sectia filaturd cardata si pieptanati
- Sectia tesatorie

- Sectia finisaj

- Serviciul mecano-energetic

b} impozitd pe profit

Reconcilirea dinlee rezuliatu]l contabil al exercitiului §i rezultatul fiscal, dupa cum s-a
prezentat in declaratia de impozit pe profit, este:

-lei-
Rezultat contabil inainte de impozitare (profit brut) 83.588
Venitur neimpozabile din provizioane anulate 67.109
Rezerva legala 4.175
Amortizarea fiscala 303.643
Total deduccri si venituri neimpozabile 374.931
Sume nedcductibile prevazute de legislatia in vigoare 573.523
Rezultat fiscal 282.182

Impuzit pe profit -

Socictatea a inregistrar in anul fiscal 2020 profit contabil brut in suma de 83.588 lei si un
profit fiscal in suma de 282.182 lei.
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¢) Cifra de afuceri
Societatea realizeaza in exercitiul unalizat o cifrd de afaceri de 5.888.345 lei din desfasurarea
utmaloarelor activitdjl;

Anul 2019 Anul 2020

Venitun din vanzarea produseler finite 6.149.211 4.524.320
Veniturj din vnzarea scmifabricatelor 4.200 -
Venituri din vnzarea produselor reziduale 2488 [ 0 £8.018
Venituri din luerdn exce §i sery prestate 834.238 916.092
Vemituri din subv. cle expl. aferente cifrei - -
de afaceri

Yenituri din locatii de gestiunc, chirii, 425.543 306.816
redey

Venituri din vanzarea mirfurilor 54.582 73.099
Venituri din alte activilati 2.161 -
‘T'n1al 7.532.423 5.888.345

Cifra de afaceri, pe tipuri de pieje de desfacere, se prezinta astfel:
- piata exierna - 0 %
- piata interna - 100%

d) Onorariile platite auditorilor
In exercitiul analizat Socictaica a nregistrat in contul de profit gi pierdere cheltuiehi cu
onorariile audiloriloer situatiilor financiare care au fost de 11.000 lei.

¢) Angajamente acordate
La 31.12.2020 societatea nu avea angajamente acordate de societate creditorilor, constdnd n
pajuri §i ipoteci, asupra unor active imobilizate.

) Angujomente primite
Socistates nu se Inregistreaza in exercitiul analizat cu angajamente primite pentru acoperirea
nsculu de neexecutare de contructs sau nedncasare de creante,
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Nota 11
Numerar §i echivalense in runevar

Numerarul si echivalentcle in numerar constau Tn dispenibilitfi binesti, in solduzi la banci si

investitii in instrumente de pe piata monetara.

Elementele monetare exprimate in valutd au fost raportate utilizéndu-se cursul de schimb

stabilit de BNR la data de 31.12.2020.

Numerarul §i echivalentele in numerar incluse in sitvatia {luxurilor de numerar, cupeind

urmditoarele sume din bilant:

- lei-
Explicatii 31 decembrie 2019 | 31 decembrie 2020
Depuzits bancarys 2.190.573 2.269.366
Numerar in conturd ls banci (LEI) 1.218.829 2.493.191
Numerar in conturi in devize (EURO } 195.582 77.241
Alte disponibilitati si valon 5.260 4.422
Total 3.610.244 4.846.620

Nota 12
Capitalul sncial

Capitalul social subscris $i varsat in intregime, la data de 31.12.2020, este de 4.964.683 Ici la
care revine un numar de 1.985.873 actiuni nominative, 12 valoarea nominala de 2,50 leifactiune.

Evolutia subscrieni i varsuri capitalului social, fa costul istoric, ge presinta astfel:

Cerere Valoarea in lei Yaloarea/actiune Numayr acfiuni
mentiuni/data
suhserierii
57/23.01.1991 8§5.510 0,999 855.139
4062/24.11.1992 747.000 l 747.000
1087/03.04.1995 4,964 683 2,50 1.985.873

Structura acfionarilor, la data de 31.12.2020, conform swmuctrurii sintetice furnizate de

Depozitarel Central Bucuregh, este urmatoarca:

Nr. Actionar Valoare actiuni Numar actiuni Procent

crt. - lei- %

1. |Asociatia"Stofe Buhusi™ 2.531.988 1.012.795 51,00

2. |SIF “Moldova” 805.560 322.224 16,23

3. |Alu actionani 1.627.135 650.854 32,77
TOTAL 4.964.683 1.985.873 100
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Nota 13
Rezuwltatnd pe acfiune

Rezultatul pe actiune-de bazii se calculeaza impartind profitul sau pierderca netd a perioadei,
atribuibila actionarilor comuni, fa media ponderatd a actiunilor ordinare in circulagie in exercitiul
respectiv.

Media ponderata 2 actiunilor

Data Acliuni Actiuni Actiuni
emise de trezorerie in circuiatie
1 ian.2020 Sold inifial 1.985.873 - 1.985.873
- Emisiune de actiun - -
- Rascumparure
de actiuni proprii - - -
31 dec.2020 Sold final |.985.873 - 1.985.873

Intrucat in timpul exercifiului 2020 Societater nu a cfechiat tranzactii de emisiune sau
raspunmparare de acfiun: media ponderala = 1.985.873 x 12/12 = 1.985.873 acfiuni.

Pornind de la profitul inregisirat de SC “Stofe Buhusi” SA 5i media ponderata a actiunilar,
resultand pe acjiune, de buzd gi diluat, este un profit de 0,0717 lei, calculat astfel:

83388 =
1.985.875

0,0421 leifactiune

Nota 14
Stocuri

Societatea “Stofe Buhugi™ SA se inregistreaza la sfargitul exercitiului cu urmétoarele stocuri:

- lei -
Denumire 31 Decembrie 20t19 31 Becembrie 2020

Materii prime, matl. consumabile, ob. Inv 1.526.690 970.841
Ajustiri pentru deprecieren mat prime

Senmnfabricate, produse finite, neterminata 7.424.662 7.702.080
Ajustari pentru deprecierea prod linite yi net - {179.001)
Mirfun - 145.18%
Ambalaje 8.463 8 463
Avansuri pentru stocuri 46.819 1.239
Total stocuri 9.006.634 8.652.510

Inventarierea s-a efectuat la toate gestiunile, in baza deciziel de inventaricre generald,
rezultatele acesteia Tnregistrandu-se in contabilitate conform procesului verbal intocmit de cétre

comisia de inventariere,

Nata 15

Garauntii i afte abligafii contractuale acordate gi primite
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SC Stofe Buhugi SA nu detine in patrimoniu active imobilizate, pentru care s-au constituit
varaniii, ipoteci yi sechestre asiguratoni, in favoarea unor creditori pentru datorii neachitute.

Nota 16
Aspecte contingente

Litigii
Societatea “Stote Buhusi” SA se Inregistreazi la finele anului 2020 cu litigii comeriale in
calitate de parte civild, situafia acestora este redatd in centinuare:

Nr. . . MATERIE? -
: NYTANT: S
o PARTE DOSAR INSTANTA URIELT PERTT TERMEN STADTUL ROSARULYY
STOFE SA. -
A RECLAMANT?
: INTIMAT! PARTE
VATAMATA
CAUZE CTVILE -
Al CREANTE
NERECUPERATE
Etupe ale priwvedurii penerale o
36391052700k 1 linertohy, hohidalor
DNROMBANTIL SA SRR Pmceduen CARDDPIIS CONSULTING
| PLOIESTH 2;9. INSAMR | Trihunolud Prabono ol e 17.5079¢ | #s.0=.201) 1E17RL. ASANLARIES
rospendest conkorm pn, 138 din
Loges RS/2IUR
Proceiturs Etape #)s procechos
TALTEX SEL Falimentula Elirentilui, Condur Pasyuisi
3 IINUPERSDNALE 432001 Tribunalub Arezen SY4727 eur. 2103147 | s | Sauro, wtims icregistrace pe
ARLZZO Tourw 3710 Tribcpainl dip .ezra
Afi839 Le3 11012017
PALTINGASA PROD Proceduza Etipe ak procedurii rnerale o
b SRL 'r'v.auu NIAMT Tyli 204 Tribunalul Neamt Bl L 10,026, 16.06.2027 Glircznahd, belodalor
i ‘ : MOLDOINSOLY SPRL
Etape a)= procechos penemaly 3
. " i i Procedurn Glmentalui, heidalur
i RITEXTIL SRI. 1523711003017 TFribunalul Bucau Elimenbs 91.504,1] 19.04.202) INSTANT EXPERT SPRL
BaLnll
TOTAL ALY 147373,62
A2 CA['ZE PENALE ; :
m:;‘:::; Suhdiv T dusar wpyl, wdmnile
N INFRACTDR] Diszer Curieade Apel s3.a0 n apehd Furmulal de v3iee
2 | siNori 0MINI016 | Barau deznirioce LAG3AN | 20032 | o pali LioLicire 1S8/2017 -
freln Bl Defintivh
uduhe apx
TOTAL A2, 11.433.014
SUMEIN
Ad. EXECUTARE
SILTTA
Sentim|y deflnirive nr.
N . 150129 N .
Birnul Faecuwomului Daoser de ; A0012.08.200 6, vesiia cw
1| SUMBNGSERYSRL | quieaaoisal | mdeesores O | execolerera. ansgao | UL i execitarie, debitin
Engety 5192016 aluciriit sumd Je BISEU0 lel
it (RSS20
[ TOTAL AJ. 435800
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TOTALCREANTE
i LATIEIOAS K 162.180,62
Aih cure; tm wrhlemln
| tutentd 4DE2484
: in evidents
1 KRpamtd 119.54L 52
I
000
B. STOFE S.A - PARAL
B CAVIE CIVILE aon
R2 CAUZE PENALE 000
TUEAL DATURU
LITIGIOASE v

Referitor la litigiile de mediu, Societatea nu se fnregistreaza cu asemenea aspecte, avand
autorizapis de mediu nr. 45/01.03.2013 fara program de conformare.
Anual, unitatea reactvalizeaza Planul de combatere a unor eventuale poluari accidentale.

Mediul operagional

Societatea opereazd intr-un mediv de piatd puternic concurential, in care prequrile oscileazi
n timp, ca rezultat al unor factori variafi, specifici sau gencrali gi care, au ca rezultat, modificarca
putern de cumparare a bamjor.

Instabilitatea determinati de refonnele economice ar putea cauza Socicldfii schimbéri
imprevizibile in infrastructura activitdtilor de baza in care functioneazd in acest moment, afectind
semnificativ capucitatea de a opera in mod profitabil. Efectele rezultate in urma acestor schimbar
nu pot [i estimate in ce masura pot intluienta sitvatiile financiare sau rezultatele viitoare.

Angajamente contractuale

Societatea a incheiat in anul 2020 mai multe contracte pentru aprovizionarea cu materii
prime, materiale consumabile (colotann), carce s-au realizat fara incidente in derulare $1 achitare.

In ceea ce priveste contractele incheiate pentru liviarea produselor, atit cu puarteneri de pe
piata internd cat §i externd, in exercitiul analizat. acestea s-au derulat conform prevederilor.

Riscul de ratd a dobanzii

Riscul generat de rata <lobénzii este riscul ca valourea instrumentelor financiare s3 varieze
datoriti modificirilor ratelor dobanzilor de pe piaga.

Socieratea nu inregistreaza la 31.12.2020 datorii financiare (dobanzi}.

Riscul de schimb valutar

Expunerea la riscul ce decurge din tlucteatiile cursului de schimb valutar apare, de reguli, ca
utmare 4 exprimarii unor datoni in valutd, valutd care este evaluald la o rata reald a cursului de
schimb la daia inloemitii silualiilor financiare. Diferenlele rezultaie teebuiesc inregistrate in contul
de profit si pierdere.

Societates Stofe Buhugi SA, in cursul exerciului 2020, a fnregistrat o pierdere din diferente
de curs valutar, In suma de 8187.39 lei, urmarea tranzactillor de import-export $t a creantelor §i
datoriilor comerciale in devize, in sold 12 31.12.2020.

Contintitatea activitabic
Situatiile financiare intocmite de SC "Stofe Buhugi™ SA sunt eluborate pomind de la ipoteza
ca societatea isi va continua activitatea §i in viitorul previzibil, nefiind nevoie de Tatocmirca lor pe o
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baza diferiti de evaluare (cum ar fi necesar in situatia unei intentii de lichidare sau de reduccre
semniticativd a activititii},

Validitatea jpotezej de continuarc a activitatii poate fi probatd prin calculu! indicatorilor
(comparativ cu cei realizafi in anul precedent) : fond de rulment (FR), necesar de fond de rulment
(NFR), si trezoreria neta (TN), pentru care se {olosese, urmaloarcle clemente din patrimoniul
Societdiil, Ia finele fiecari exercitin:

Valer in lei

2019 2020
I Active imobilizate 8.398.3%9 8.019.636
2.Active circulante nonfinanciare 10.161.900 9.372.355
3.Capitalun permanente 21.727.781 21.811.368
4.Datorii pe termen scurt nontinanciare 426.960 411452
FR = Z1.811.368 =8.019.636= 13.791.732 in 2019=13.329.392
NFR = 9372.355- 411.452=  B.960.%03 in2019= 0.734.94¢
TN = [3.791.732-8.960.205 = 4.830.829 in2019= 3534452

Valorile pozitive a indicatorilor de mai sus, ne semnaleazid ci societatea a reusit sd iyi
asigure echilibrul financiar, conducandu-ne astfel la concluzia c@ §i in viitor, activitatea se va
desfagura in aceleagi condifii, [3ra ca principiul continuitalii activitiii, sd fic ameniniat.

Nota 17
Angajamente §i alte elemente extrabilongieve

Societatea detine bunuti inregistrate in afara bilantului dupa cum urmeaza:
1. valori materiale primite spre prelucrire sau reparare, in pistrare sau custodi;
2. stocuri de natura altor materiale date in folosinta

Nota 18
Evenimente nitcrivare davei bitanpuiui

Evenimentele ulterioare datei bilanjului sunr scele evenimente, atdt favorabile, cat gl
nefavorabile, care au loc intre data bilantului yi1 data la care situafiile [inaneciare sunt autonzate
pentru depunere. Pot fi identificate evenimente care fac dovada conditiilor existentc la data
bilantulni 51 care conduc la ajustarea bilantului, cdt §i evenimente care oferd indicapi despre
conditiile aparute uherior datei bilantului, acestea nu conduc la ajustarea situatitlor financiare,

Dupd inchiderea exercitiul financiar 2020, SC “Stofe Buhuwsi” SA s-a confrutal cu
evenimente care nu conduc la ajustarea situatiilor financiare, cu toate acestea, neprezentarea lor ar
influcnta capacitatea utilizatorilor de a fuce evaludn i de a lua decizii corccte. Dintre acestea

amintim:

1. Evolutia tranzactiondrilor ca acfiuni ale Societdfii pe piata valorilor mobilisre, poate fi
sintetizatd astfel:

- Pretul mediu, de piatd al valorilor mobiliare, tranzactionate pe piata AeRO, in perioada
aprilie 2020 — martie 2021, a fost de 4,7341 leifactiune, pret rezultat dinit-un numar de 29
tranzacti, cu un volum de 331.965 de actiuni gi o valoare totala de 1.571.543,57 lei;
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- Ultima zi tranzactionata a st in data de 02.03.2021 §i a continut vn numar de 41 actiuni,
cu un pret mediu de 1,3 lei/actiune.

2. Cursul de schimb BNR pentru ewro, la data de 10.03.2020, comparativ cu cel de la
sfarsitul exercigiului, este:

Leila 13.03.2021 Lletla3].12.2020 %
| EUROQ 4,8858 4,8694 - aprecicre  0.3357 %
Director Genergl, Expert contabil,
Ing.Stefan C ‘ﬁ any Ec.Nicoleta Hucanu
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STOFE BUHUSI S.A. STOFE BUHUSI

SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR R R
M H > - r——"ﬂi
Libertatii 36, BOHUSI - 605100, BACAU County ROMANLA 2. gﬂv(:y%gg
Tel: +40 234 261001; Fax: + 40 234 261001; S BaNDLnG
CUl: RO96283K; Nr. RC: 10415271991 Ceriried Managomen|
C.$.5.V.: 4.964.682,50 lei oo

esG 7001

E-mail: stofcbubusi@gmail.com
Weh: www stofebulyusiro

Nr, 381 din 22.03.2021

PROPUNERE

PRIVIND REPARTIZAREA PROFITULUI NET OBTINUT
LA 31.12.2020

STOFE BUHUSI S.A. a incheiat exercifiul financiar 2020, inregistrand un
rezultat curent in suma de 83.588 lei, reprezentand profit net.

in conformitate cu prevederile legale, repartizarea acestui profit net se va
efectua Tn vederea constituirii rezervei legale gi acoperirii pierderilor reportate din
exercifiile financiare anterioare, astfel:

Nr. Deestinatia Suma
crt.

1. Prefit net de repartizat 83.588
1.1. - rezerva legala 4.179
1.2 - acoperirea pierderii contabile 79.409
1.3. - dividende 0

r 3 Profit nerepartizat 0

Presedintele Consiliului de Administratie,
ing. Stefan Campanu
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Nr. 382 din 22.03.2021

PROPUNERE

PRIVIND BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI
PENTRU EXERCITIUL FINANCIAR 2021

STOFE BUHUSI S.A. a incheiat exercitiul financiar 2020, inregistrand un
rezultat curent in suma de 83.588 lei, reprezentand profit net.

Avand in vedere acest aspect coroborat cu programul de activitate pentru
exercitiul financiar 2021 propunem urmatorul buget:

Valori
Nr. Indicatori previzinnate
ert.
- mii lei -
. | VENITURI TOTALE, din care: 7.950
1.1 | Venituri din activitatea de exploalare 7.880
1.2 | Venituri financiare 70
1l. | CHELTUIELI TOTALE, din care: 7.630
1i.1 | Cheltuieli din activitatea de exploatare 7.600
11.2 | Cheltuieli financiare 30
11. | REZULTATUL BRUT - PROFIT 320
1V, | IMPOZIT PE PROFIT s
¥. | PROFIT NET 269




STOFE BUHUSI S.A.
SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR

Libertatii 36, BUHUSI - 605100, BACAU County ROMANIA
Tel: + 40 234 261001; Fax: +40 234 261001;

CUI: RO962838; Nr. RC: J04/52/1991: Curifed tanngenend
C.8.S.V.: 4.564.682,50 lei o
E-mail: stofcbuhusif@gmail.com o
Web: www husi ¢
Nr. 383 din 22.03.2021
NOTA DE FUNDAMENTARE

A NECESITATII CREDITARII BANCARE
IN EXERCITIUL FINANCIAR 2021

Programele manageriale care urmeazi a fi aplicatc in perioada urmdtoare sunt elaborate cu scopul
asiguririi unci cvolutii favorabile a activitatii tuturor segmentelor functionale ale socictatii.

Pentru realizarea acestor obicctive managementut societatii considerd necesard respectarea §i
armonizarca cerintelor principiilor prudentiale in exprimarea nevoii de finantare, in evalvarea oportunitatilor
si riscurilor asociate, in identificarca celei mai bune solutii de fimantare, inclusiv atragerea d¢ surse externe §i
dupa caz, in asigurarca §i garantarea cventualelor surse atrase utilizate.

In acest scop au fost analizate coroborat elementele de patrimoniu, fluxurile de numerar, indicatorii
financiari realizati de catre societate in ultimii cinci ani, programele de productie estimate pe termen mediu §i
lung, cerinjelc de calitate §i design ale piefci specifice i asigurarca conditiilor tehnologice necesare realizarii
acestora, constatindu-se urmétoarcle:

1, Capitalurile preprii ale societaii si trendul ascendent al acestora reflecta capacitatea societatii de a-
5i asigura continuitatea activitatii din fonduri proprii §i refleci valoarea patrimoniului constituit din elemente
de active imobilizate si circulante. Analitic insa, vechimea activelor imobhilizate din categoria magini §i
instalajii tehnologice impune aplicarca uner actiuni de inlocuire, fnnoire sau retehnologizare.

in Rominia nu exisi3 nici un producator de masini, utilaje si/sau instalatii pentru industria de prelucrare
a lanii in scopul obtinerii de tesaturi, astfe! acest aspect face ca orice proces de achizific sa fie dependent de
piata externd si preturile semnificative ale acestora.

2. Fluxul de numerar este un indicator care reprezintd imaginea stirii de sandtate a acestei afaceri,
cuprinzand atat incasirile, ct gi platile pe care societatea le are intr-o perioada de timp.

Desi rezultatele pozitive obtinute permit independenia financiari curenta a societfitii, demararca unor
procese de investifii in masini, utilaje si/sau instalagii specifice necesitd atragerca unor surse de finantare
externe carc 53 permitd o esalonare a pltii costului acestei innoirii, astfel incat povara monetard sé {ie rational
distributa intr-o perioda de timp suficientd regenerdrii fluxurilor de numerar necesare rambursdrii.

3. Indicatorii financiari realizaji §i prezentati in situatiile financiare anuale indici a buna dinamici a
cifrei de afaceri si a profitabilitatii, iar lipsa datoriilor bugetare, bunul istoric de plati catre creditorii comerciali
si lipsa oricaror altor forme de creditare reprezinta elemente favorabile in vederea atragerii de surse de finantare
exteme.

Datc fiind premisele prezentate, idenuificarea mixului potrivit de finantare trebuic si asigure un echilibru
intre sursele imerne de finanjare (generate de activitate) §i cele externe {atrasc sau imprumutate), acesta fiind
important pentru o cregtere sinatoasa a activitagilor productive ale societdiii.

Avand in vedere aceste aspecte, estimatd fiind eventuala necesitate de atragere a surselor externe de
finantare, in acestd etapd, considerdm necesard cxistenta acordul de principiu pentru contractarea unui credit
hancar de maxim 200.000 euro, ¢u instituirca, dupé caz, a garantiiior necesare.

De asemenea considerim oportuni delcgarea i autorizarea managementului societatii pentru stabilirca
conditiifor concrete de materializare §i garantare a finantarii in limita plafonului specificat.

Prosedintele Consiliului de Administrgffe
tng. Stefan Cdmpanu /
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STOFE BUHUSI $.A.

SOCIETATE ADMINISTRATA IN SISTEM UNITAR
Libertatii 36, BUHUSI - 605100, BACAU County ROMANIA
Tel: + 40 234 261001 ; Fax: +40 234 261001;

CUL RO962838; Nr. RC: J04/52/1991,

C.SS.V.: 4.964.682 50 lei
E-mail: stofebuhusifzgmail.com
Web: www stofebuhusi.ro

POLITICA DE REMUNERARE
A ADMINISTRATORILOR $I DIRECTORILOR EXECUTIVI
Al STOFE BUHUSI A.S.

Politica de remunerare a administratorilor si directorilor executivi ai Stofe Buhusi S.A. este

claborata in baza Legii nr. 24/2017 privind emitentii de instrumentc financiare si operatium de
piata, cu modificarile si completarile ulterioare. Art. 9271, conform céruia:

1.

2.

"Emitcntul stabilestc o politica de remunerare in ceea ce priveste conducitorii cu privire la
care acfionarii au dreptul de a vota in cadrul adundrii generale ordinare a actionarilor.
Emifentii au obligatia s& supund aprobérii acfionarilor politica de remunerare in cadrul
adunarii gencrale ordinare anuale a actionarilor prevazutd la art. 111 din Legea nr. 31/1990,
republicaty, cu modificarile §i completarile ulterioare.

Emiteniii plitese o remunerajie conducitorilor lor numai in conformitate cu o politici de
remunerare care a fost aprobata in cadrul adundrii generale ordinare a actionarilor.

in cazul in care nu existd inci o politicd de remunerare aprobatd, iar adunarea generald
ordinara a actionarilor nu aproba politica propusa si inscris pe ordinea de zi, emitentul poate
continua s pliteasca remunerajia conducitorilor séi in conformitate cu practicile existente §i
prezinta o politica revizuits pentru aprobare in cadrul urmitoarei adundri generale ordinarc a
acfionarilor tinutd de emitent, chiar daca aceasta nu este adunarea generala ordinari anuald a
actionarilor.

In cazul in care existd o politica de remunerare aprobata, iar adunarea generald ordinara g
actionarilor nu aprobd noua politicd propusa, emitentul poate continua si pliteasca
remuneratia conducitorilor sii in conformitate cu politica aprobatd existenta i prezintd o
politica revizuiti pentru aprobare in cadrul urmétoarei adundri generale ordinare a
actionarilor.

Emitentii pot, in circumstante exceptionale, s deroge temporar de la politica de remuncrare,
cu conditia ca aceasta politica sa includi clauze de procedurd in temeiul cirora poate {i aplicatd
derogarea si si precizeze de la ce elemente alc politicii se poate deroga. Aceste circumstanie
exceptionale se refcra numai la situagiile in care derogarea de la politica de remunerare ¢ste
necesard pentru a servi pe termen lung interesele §i sustenabilitatea emitentului in fntregime
sau pentru a-i asigura viabilitatea.

Emitentii supun votului politica de remunerare in cadrul adunarii generale ordinare a
actionarilor, cu ocazia fiecarei modificiri semnificative si, in orice caz, cel pufin o daté la 4
ani.

Politica de remunerare trebuie s3 contribuie la strategia de afaceri a emitentului, precum sila
sustenabilitatea §i interesele pe termen lung ale acestuia §i sa includi o explicatie in acest sens.
Politica trebuic 54 fie clara si ugor dc infeles §i s& descrie diferitele elemente ale remuneragiel
fixe si ale celei variabile, inclusiv toate bonusurile si alte bencficii in orice forma, care pot [i
acordate conducatorilor si si prezinte proportia relativi a acestor elemente. Politica de
remunerare ¢xplicd modul in care s-a finul cont de remuneratiile si condifiile de angajare ale
angajajilor emitentului, cu ocazia stabilirii politicii de remunerare. '

in cazul in care emitentul acordd remuneratii variabile, politica de remunerare stabilestc
ctiterii clare, complete i variate pentru acordarea de remuneratii variabile. Politica indica
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criterfile privind performanta financiard i nefinanciard, inclusiv, daci este cazul, criterii
privind responsabilitatea sociald a societétilor §i explic modul in care acestca contribuie la
obiectivele prevazute la alin. (8), precum §i metodele care trebuie aplicate pentru a stabili in
ce misura au fost indeplinite criteriile de performantd. Politica ofera informatii cu privire la
orice perioade de aménare §i la posibilitatea emitentului de a recupera remuneratiile variabile.

10. Tn cazul in care emitcntul acordd o remuneratie bazatd pe acfiuni, politica precizeaza
pericadele Tn care persoanele au dreptul sa ii se atribuie actiuni, respectiv schema perioadelor
de alocarc si, dupa caz, perioada de indisponibilizare a actiunilor dupa atribuirea definitiva §i
explica modul in care remuneratia bazati pe actiuni contribuie la obiectivele prevazute la alin.
(8).

L1. Politica de remunerare indici durata contracielor sau acordurilor cu directorii i perioadele de
preaviz aplicabile, principalcle caracteristici ale sistemelor de pensii suplimentare sau de
pensionare anticipatd, precum si condifiile de reziliere a contractelor §i plitile aferente
rezilierii acestora.

12, Politica de remunerare explici procesul de luare a deciziilor care conduce la stabilires,
revizuirea si punerca in aplicarc a acesieia, inclusiv masuri pentru evitarea conflictelor de
interese si. dupd caz, rolul comitetului de remunerare sau al altor comitete implicate. in cazul
revizuirii politicii, se include o descriere §i o explicaic a tuturor schimbdrilor semnificative
ale politicii $i a modului in care se finc cont in cadrul acesteia de voturile §i de punctele de
vederc ale actionarilor cu privire la politica de remunerare si include un raport de la ultimul
vot al adundrii generale a acionarilor privind politica de remunerare.

i3. Dupa votarea politicii de remunerare in cadrul adunirii generale a actionatilor, politica de
remunetarc, impreund cu data gi rezultatele votului sc publica fird intirziere pe website-ul
emitentulvi i Aman la dispozitia publicului, in mod gratuit, cel putin atdt timp cit sunt
aplicabile.”

Capitolul 1 - Polifica de remunerare

In conformitate cu prevederile Legii nr. 31/1990 privind societatile, art. 153718, remuneratia
membrilor Consiliului de administratie si limitele generale ale remuneratiilor suplimentare ale
membrtilor consiliului de administratie insarcinati cu functii specifice in cadrul acestui organ s1ale
remuneratiilor directorilor, sunt aprobate de catre Adunarea generala a actionarilor.

Scopul acestei politici este de a stabili pnncipiile si cadrul de remunerare a
administratorilor §i directorilor executivi ai Stofe Buhusi S.A., care urmeaz4 a fi aplicate in cursul
desfasurarii activitatii acestora, asalfel incit remunerarea conducatorilor si corespunda
prerogalivelor, sarcinilor, competentei si responsabilitailor lor.

Politica de remunerarc contribuie la strategia de afaceri a societatiii, precum §i la
sustenabilitatea §i interesele pe termen lung ale acestuia, obiectivele acesteia fiind:
- stabilirea unor pragun $i linii directoare clare in matene de remunerare;
- slabilirea structurii de remunerare;

Capitolul 2 - Responsabilitati in elaborarea si gestionarea politicii de remunerarc

Adunarea Generald Ordinara a Achionarilor aproba Politica de remunerare a conducatorilor
societdtii (membri ai Consiliului de administratie si directori), cu ocazia fiecirei modificari
semnificative si, in orice caz, cel putin o data la 4 ani.

Consiliol de administralie are ca atributie de baza, analizarea si stabilirea politicii de
remuncrare, astfel incat aceasta si corespund strategiei de afaceri, obiectivelor gi intereselor pe
termen lung $i s3 cuprindd masuri pentru prevenirea aparigiei conflictelor de interese.

Stofe Buhusi S.A., in calitate de societate cotala pe piata reglementata si care are obligatia
implementarii principiilor de guvernanta corporativé:
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analizeazi si se asigurd ¢ principiile gi politicile de remunerare si beneficii ale organului de
conducerc corespund cu strategia de afaceri, obiectivele, valorile §i interesele pe termen lung
ale societatii

rispundc de pregatirea deciziilor privind remuncrarea;
examineazi cel putin o data la 4 ani principiile generale ale politicii de remunerare
asigura o evaluare interna independenta a respectini politicii de remunerare.

Functiile de control din cadrul societatii au un rol activ in elaborarea si verificarea punerii in

aplicare a Politicii de remunerare:

a.

b.

6o o

functia de administrare a riscurilor evalueaza modul in care structura remuneratiei afecteaza
profilul de risc al societatii;

functia de conformitate analizeaza modu! in care structura remuneririi afecteaza respectarea de
catre Stofe Bubusi 8.A. a legislatiei, reglementérilor §i politicilor interne;

functia de audit intern realizcaza periodic un audit independent al elaboririi, punerii In aplicare
si efectelor politicilor de remunerare ale Stofe Buhusi S.A.

Capitolul 3 - Principiile de remunerarc

Politica de remunerare a fost elaborati in baza urmatoarele principii generale:
politica de remunerare este compatibila cu administrarea solida si eficace a riscurilor si
promoveaza accst tip de administrare si nu incurajeaza asumarea excesiva de riscuri, raportat
la apetitul de risc;
politica de remuncrare este aliniata la strategia de afaceri, valorile §i obiectivele pe termen lung,
precum si cu interesele investitorilor societatii si nu genercaza conflicte de interese;
remunctarea  conducatorilor corespunde  prerogativelor, sarcinilor, competentei  si
responsabilitatilor lor.
remuncrarea conducatorilor cste formata dintr-o component3 fix3 §i una variabils;
fnire componenta fixd §i cea variabild a remuneraici totale existd un echilibru adecvat,
componenta fix4 avind un procentaj suficient de mare din totalul remuneratiei pentru a permite
aplicarea unei politici flexibile privind componentele variabile ale remuneratici,
remureratia variabil4 se acorda directorilor in functic de atingerca obiectivelor de performanta
colective si individuale, implementarea de catre societate a proiectelor si gestiunea prudentiald
a riscurilor, iar valoarea remuneratiei variabile se calculeaza in functie de o evaluare in care se
combina performantele individuale si rezultatele societatii, iar evaluarea performantei se
realizeaza intr-un cadru adecvat, care utilizeaza atat criterii financiare, cat si nefinanciare.

ITmplcmentarea politicii de remunerare asigura:
performania actului managerial pe termen lung;

. alinierca cu interesele actionarilor, concomitent cu o gestionarc prudenta a riscurilor;

atragerca celor mai buni profesiomigti;

. nivelurile de recompensare corelate cu responsabilitatile;
. transparenta pentru investitori.

Capitolul 4 - Structura remuneratiei

Structura de remunerarc cuprinde:

. componenta [ixa, determinatd de nivelul de responsabilitate legal si delegat prin hotararca

organului competent;

. remunerajie variabild, in functie de atingerea obiectivelor de performanta §i gestiunca

prudentiald a nscurilor;

. componcntele (ixa si variabila ale remuneratiei administratorilor si dircctorilor societatii sunt

stabilite prin Hotararile Adunarii Generale ale Actionarilor, cel putin ¢ data 1a 4 ani, la inceputul
mandatulu.
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d. Indicatori de performani# si criteriile de acordare a remuneratiei variabile sunt prevazute in
contractile de administrare si mandate.

Remuneratia fixi

Remunerafia membrilor CA este constituita numai dintr-o remuneratie lunar3 fix3, intr-un

cuantum aprobat prin Hotarare a Adunarii Generale a Actionarilor, care include si participarea in
cadrul sedinjelor §1 este aprobata la inceputul madaiului acestora.

Remuneratia fixa a directorilor societétii, numiti de CA, va fi stabilit astfel:
- pentru directorul general la nivelul a 12 salarii medii brute anuale pe ramuré,
- pentru directorul adjunct la nivelul a 8 salarii medii brute anuale pe ramuré.

Remuneratia variabild

Remunerafia variabild a directorilor societatii vea fi formats din premii anuale, in limita a
5% aplicata asupra remuneratiei anuale primate.

Premiile anuale se acord cu aprobarea Consiliul de Administratie, care constati dacd sunt
indeplinite criteriile de acordare, aga cum acestea au fost inscrise in contractele individuale ale
fiecarui director. Evaluarea findeplinirii obiectivelor de performantd, in scopul acordarii
remuneratiei variabile, se face de catre Consiliul de Admimstragie

Capitolul 5 — Planul de pensii

Societatea efectueaza plati in numele administratorilor si directorilor catre sistemul de pensii
al statului roman in conformitate cu prevederile legale incidente. Administratorii si directorii sunt
membri si, de asemenca, an obligalia legala de a contribui (prin intermediul contributiilor sociale)
ta sistemul de pensii al statului roman (un plan de contributii determinate al statului).

Socielatea nu are alte obligatii suplimentare. Societatea nu este angajata in niciun sistem de
pensii independent si, in consecinta, nu are nici un fel de alte obligatii in acest sens. Societatea nu
cste angajata in nici un alt sistem de beneficii post pensionare.

Capitolul 6 - Contractele de administratie si dc mandat

Stofe Buhusi S.A. incheic cu administratorii si directorii societatii contracte de administratie
si de mandat, intocmite §i aprobate cu respeciarea cadrului legal aplicabil si Actului constitutiv.
Contractele administreatorilor se deruleaza pe durata mandatului Consiliului de Administratie,
respectiv pe o duratd de 4 ani.

Contractele incetcaza in conformitate cu prevederile legale si ale contractului de
administratie si/san de mandat. In cazul in care intervine unul din cazurile de incetare a
contractului, acest fapt se constata prin hotarare a Consiliului de administratie sau a Adunarii
generale a actionarilor.

Incetarea contractului de administratie se poate face la interventia uneia dintre urmaloarele
cauze:
a) renuntarea administratorului la mandat,
b) retragerea mandatului de catre mandant,
¢) expirarea mandatului,
d) decesul administratorului ori insolventa/lichidarea socictatii;
¢) pronuntarea unei hotarari judecatoresti definitive de condamnare, pentru una din infractiunile
care atrag incompatibilitatea.

Societalea nu poate revoca mandatul administratorului decat motivat si in conditiile in care
face dovada unei juste cauze, cu exceptia situatiei in carc mandatul expira sau cand partile convin
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in scris ca revocarea sa se efectueze fara motivare. Nu constituie justa cauza schimbarea structurii
de actionariat.

In cazul in carc are loc o retragere abuziva a mandatului acordat administratorilor sau o
renuntare abuziva la mandatul incredintat, partea in culpa urmeaza sa plateasca daune interese din
valoarea stabilita prin contract, astfel: -

- cand are loc o retragere abuziva a mandatuiui acordat, valoarea daunclor interese ce urmeaza a
fi platita estc stabilita la contravaloarea remuneratiei totale cuvenite de la societate, pe pericada
ramasa pana la expirarea mandatului.

- raspunderca administratorului pentru prejudiciile materiale produse societatu, ca urmare 4
activitatii desfasurate in femeiul contractului de administrafie, sunt limitate la dauna directa
suferita de socictate, excluzandu-se daunele indirecie sau imprevizibile.

- valoarea daunelor morale va fi stabilita prin hotarare judecatoreasca.

Renuntarea la contractul de mandat se poate face dupa instiintarea prealabila (in scris) a
Consilinlui de Administratie, cu minim 60 zile calendaristice inainte de data la care urmeaza sa sc
produca incetarea cfectiva a functici de director.

In cazul in care arc loc o retragere abuziva a mandatuluj acordat directorilor sau o repuntare
abuziva 1a mandatul incredintat, partca in culpa urmeaza sa plateasca daune interese din valoarea
stabilita prin contract, astfel:

- cand are loc o retragere abuziva a mandatului acordat, valoarea daunelor interese ce urmeaza a
fi platita estc stabilila ]a contravaloarea remuneratiei totale cuvenite de la societate, pe perioada
ramasa pana la expirarca mandatului.

- raspunderea directorului pentru prejudiciile materiale produse societatii, ca urmare a activitatii
desfasurate in temeiul contractului de mandat, sunt limitate la dauna directa suferita de
societate, excluzandu-se daunele indirecte sau imprevizibile.

_ valoarea daunelor morale va fi stabilita prin hotarare judecatoreasca.

Capitolul 7 - Comunicarea remuneratiilor

Societatea intocmeste un raport de remunerare, care ofera informatii privind remuneratiile,
inclusiv  bencficiile acordate sau datorate pe parcursul ultimului excreitiv financiar,
administratosilor si directorilor, inclusiv celor nou recrutati si fostilor administratori si dirccteri,
in conformitate cu politica de remunerare si cu cerintele legale.

Raportul de remunerare aferent celui mai rccent exercitiu financiar este supus votului in
cadrul Adunarii Generale Ordinare anuale a Actionarilor, opinia actionarilor privind raportul de
remunerare, rezultata in urma votului, avand un caracter consultativ.

Societatea va explica in urmatorul raport de remunerare modul in care s-a tinut cont de
punctele de vedere ale actionarilor si vorul acestora cu privire la politica de remunerare i in functie
de rezultatele analizei va aprecia daca politica de remunerarc a fost adecvata si stimulatoarea in
realizarea de catre administrator gi directori a indicatorilor cheie de performanta pentru pericada
mandatului, si. dupa caz, va putea revizui prezenta politica de remunerare sifsau limitele de
remunerare. Politica de remunarare revizuita, completata si modificata va fi supusa aprobarii
A.G.A. in conditiile legn.
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HOTARARILE
ADUNARI1 GENERALE ORDINARE A ACTIONARILOR
DIN 27.04.2021

La gedinfa Adunirii Generale Ordinare a Actionarilor societitii STOFE BUHUSI S.A., cu
sediul in Buhusi, str. Libertii nr. 36, judejul Bacau, inregistratd in Registrul Oficiului Comerjului
sub nr. J04/582/1991, identificatd prin CUI: RO962838, desfasurati la prima convocare la sediul
societdifii, in data de 27.04.2021, ora 10, conform convocatorului, au fost indeptatiti si participe si
sd voteze toti definatorii de acfiuni nregistrati nominal in Registrul Actionarilor la sféarsitul zilei de
12 aprilie 2021, care este data de referinta.

La sedintd au participat personal, prin reprezentant sau prin corespondentf un nr. de 8
actionari care dejin un nr. de 1.340.024 acfiuni cu drept de vot, reprezentind 67,4778 % din
numdarul total de actiuni cu drept de vot din capitulul social subscris gi virsat al societi{ii.

Sedinfa A.0.G.A. a fost prezidatd de dl. Stefan Cimpanu, Presedintele Consiliului de
Administratie al Stofe Buhugi S.A.

in urma deliberarilor au fost aprobate toate punctele aftate pe ordinea dc zi mentionati in
convocator, ¢u respectarea coroboratd a prevederilor Legii nr. 31/1990 privind societdfile
comerciale §i a celor statutare, respectiv cu majoritatea voturilor detinute de actionarii participanti.

Aduncrea Generald Ordinare a Actionarilor societi¢ii Stofe Buhusi S.A. din 27.04.202)
HOTARASTE

Hotirarea or. 1
Aprob3 Raportul Constlinlui de Administratie pentru exercitiul financiar 2020.

Heotiararea nr. 2
Aprobi Situatiile Financiare Anuale ale societatii incheiate la data de 31.12.2020.

Hotarirea nr. 3
la act de Raportului auditorului financiar prezentat.

Hotarirca nr. 4
Aproba propunerea de repartizare a profitului net realizat la 31.12.2020.

Hotdrarea nr. 3
Aprobi desciircarea de gestiune a administratorilor societhtii pentru exercifiul financiar 2020,

Hotardrca nr. 6
Aproba Bugetului de Venituri §i Cheltuieli pentru exercitiul finaciar 2021;

Hotirdrca or. 7
Aprobd confractarca unui credit bancar, plafon maxim de 200.000 euro, cu instituirea garantiilor
corespunzitoare;

Hotirirea nr. 8
Aprobi data de 21 mai 2021, ca data pentru identificarea actionarilor asupra cirora sc rasfring hotararile
adunarii generale, precum §i aprobarca datei de 20 mai 2021 ca “ex date”.

Hotdirdrea nr. 9
Aprobi Politica de remunerarg @ conducerii societatii conform prevederiior art.92.1 din Legea nr. 24/2017.
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Situatia voturilor exprimate pentru fiecare hotiirre in parte este urmitoarea:

Trem™ | vowripenrRU [ e | apTivgrr | voturl TOTAL
rroason | Ne cssv | N Z.sgi: . :':‘sgig N | cosy | cosv
0 [ : [ 5[ a4 5 6 | 7 | 8 |9a1+3t57 | (0-2¢4+6+8
fowrdrea | ) 340024 | 674778 | 0 0 0 o| o 0| 130024 | 674778
Hourdrea |y 340004 | 674778 | 0 0 0 o o 0| 1340029 674778
Horiea | 1340024 | 674778 | 0 0 0 0| o 0| 1340024 674778
Howriet | 1340024 | 674778 | 0 0 0 o| o 0| 1340024 ) 674778
Hoardes | 1335859 [ 672682 | 0 0| 4l65| 0209 | o 0| 1340024 67,4778
Ht:ﬁr?ea 1340024 | 674778 | o 0 0 0| o 0| 1.340.024 67,4778
HOBH®R | 1017.800 [ 5125201 0 0| 322224 | 162258 [ 0 0| r340024| 674778
lit::rgfea 1340024 | 674778 | ¢ 0 0 or 0 01 1.340.024 67,4773
Flottrirea |1 335859 | 672082 | 0 0f 4165| 0209 | o o 33002 | 674778

Pregedintele Consiliului de Administratie,
Ing. Stefan Campanu
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